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Konferencja y Stresie zakończona
Przedstawiciele trzech mocarstw potępili

jednostronne zerwanie traktatu przez Nlemcv
STRE-iA. fPat). Konferencja w Stre

sie zakończyła się w niedzielę, w  godzi
nach południowych. Rano kontymiowa 
*>e byĘ narady trzech mocarstw w pa
łacu Borroinco na l.sola Beiia, gdzie os
tatecznie uzgodniono tekst oficjalnego 
komunikatu.

Oficjalny teicd rezolucji będącej wy 
nikiem konferencji w Stresie brzmi jak 
r ustępuje'

Przedstawiciele rządów Wtocn, F-ran 
eji i Angl ji zbadali w Stresie ogóluą sy
tuacją europejska w świetle wyniku, ja- 
y  dala wymiana poglądów przeprowa
dzona w ciągu ostatnich tygodni oi az w  
świetle decyzji rządu niemieckiego po
wziętej 14*. D l. jak również w .świetle 
.informaeyj zebranych przez mi
nistrów brytyjskich w ’ o..u wizy) doko
nanych przez nich w rożnych stolicach 
europejskich. Po rozważeniu następstw 
tfcj sytuacji v stosunku do polityki ok 
reślonej w porozumieniach, które osiąg- 
n-ąto w Rzymie i Londynie, przedstawi
ciele trzech rządów zgodzili się co do ró 
żuych spraw, które przedyskutowali:

1) Zgodzi Ii sie co do wspólnej poli
tyki postępowania w  toku dyskusji, ja 
ta  nastąpi po oo wołam u się Fraueji do 
Rady Ligi Narodów.

2 ) Uzyskane informacje umocniły 
ich w przekonaniu, źe należy prowadzić 
rokowania zmierzające do pożądanego 
rozwoju bezpieczeństwa w Lu rop-e 
»  sehodmej.

3) Przedstawiciele trzech rządów 
przeprowadzić ponowne zbadanie sytu
acji europejskiej. Przedstawiciele 3-ch 
rządów potw ierdzili deklaracje anglo- 
francusko-wdoskie z 17. II. i 27. IX  31 r. 
mocą których trzy rządy uznały. że

KONIECZNOŚĆ UTRZYMANIA NtEPO
ULEGŁOŚCI I 1NTEGRALIN OŚCI 

AUSTRJI
*  dalszym Ciągu ożywiać będzie ieb 
wspólną politykę. Powołując się na pro- 
tokuł francusko-włoski z 7. I. 11)35 r. o- 
raz na deklarację francusko-angielską 
z 3. II. 1935 r., w  których potwierdzono 
decyzję konsultatywną na temat środ
ków, ,aKie, przedsięwzieteby zostały w 
wypadku, gdyby integralność i niepodle
głość Austrji były zagrożone, postano
wili zalecić zebranie się w terminie bar
dzo bliskim przedstawicieli wszystkich 
rządów wymienionych w protokulc rzy
mskim, ceiem zawarcia układu tyczącego 
się ŁurOpy środkowej.
4) W  SPRAW IE PAKTU LOTNICZEGO, 
proponowanego dia Europy zacnodniej, 
przedstawiciele trzech rządów potwier
dzają te zasady oraz tę procedurę, która 
była prze widz ana w  komunikacie lon- 
dyńsb »n z dnia 3. II. i zgadzają się na 
aktywne prowadzenie badian tej sprawy, 
celem przygotowania traktatu pomiędzy 
5 mocarstwami oznaczonemi w komun i 
kacie londyńskim, jak również układów 
dwustronnych mogących mu tow arzy
szyć.

5) Przecnodząc do 
BADANIA PROBLEMU ZBROJEŃ, 

przedstawiciele trzech mocarstw przy
pomnieli. żc komunikat londyński prze

w idywał zalat-wienie, kfóreby miało po
wstać w drodze -swobodnych rokowań z 
Niemcami i którehy miało zastąpić odpo 
wiednie postanowienia części ino (ej tra
ktatu wersalskiego. i*rz<-dstawicie)e 3-Ch 
mocarstw rozprawiali w poczuciu swej

rnlpow icdzialn. nad ostatnią demarehe 
rządu niemieckiego oraz nad sprawozda 
nieni jakie przedstawił sir Simon na te
mat rozmów, jakie odbył z kaneierzem 
Niemiec: w tej sprawie. Przedstawiciele 
trzech rządów z żalem stwierdzili, że

Mac Donald u da je  sit; w tow arzystw u ' Mnssulin ieiąj na positslzen ie p rzeds law ieie li 3 n iocarlstw .

.  m

PARYŻ, (Pa.tj. W  związku z odw oła
niem się rządu francniskiego do L ig i Na
rodów w sprawie uchwały rządu niemie
ckiego o reorganizacji sił zbrojnyrch Rze 
szy niemieckiej minister sDraw zagrań i 
eznyeh Francji Laval wystosował do sę
ki etarza generalnego L ig i Narodów- me
morjał będący poparciem odwołania rzą 
du francuskiego

Na wstępu memoriał przypomina u- 
chwałę rządu Rzeszy z 15. III. o siłach 
zbrojnych i poprzedzaiące ten akt usta
nowienie wojskowego lotnietwa Nicmiee 
W  ty iii dw óch postanowieniach klauzu
le wojskowe traktatu pokojowego, zaz 
nneza memorjał, zostały formalnie od
rzucone.

W  dalszym ciągu m em orjał podkre 
śla, że nie można już było ostatnio wąt
pić o sjstematyezncm przekraczaniu 
klauzul wojskowych traktatu wersals
kiego. Liga Narodów ma obowiązek tą 
sprawą zająć się, gdyż jest ona strażni
czką traktatów i musi strzec poszanowa 
nia zobowiązań międzynarodowych. 
Uważając za nieistniejące i niebyłe po 
stanowienia regulujące stan prawny tego 
zbrojenia, rząd Rzeszy zniszczył jedna z 
podstaw swej współpracy z instytucją 
«cnewską. Przez to naraził on poważnie 
nrowadzeiue pertraktaeyj międzynaro
dowych nad sprawią ograniczenia zbro
jeń przeprowadzana pod egida Ligi Na

rodów i na podstawie artykułu 8-go pa
ktu

Rząd francuski doszedł do zgody z 
inntmi rządami, celem zaproponowania 
programu prac rozbrojeniowych, klóre
by pozwoliły konferencji genewskiej 
stworzyć dzieło pożyteczne i skuteczne.

Prawdą jest głosi dalej m em of jał, że wo 
bec zgłoszenia tego programu rząd Rze
szy uważał za swój obowiązek opuścić 
Genewę i uzasadnić swoją decyzję wyjś 
cia z L ig i Narodów. Gestu tego nic nie u- 
sprawiedliwiało.

Niemcy uważały za stosowne rozwią 
zać jednostronnie zagadnienie międzyna 
rodowe. Metodzie negocjacyj przeciwsta 
wiły metodę faktu dokonanego. Ich za
rządzenie niezgodne z całym systemem 
ograniczenia zbrojeń postawiło przed ca
łą Europą problemat powszechnego uz
brojenia. Rada Ligi ma obecnie wypo
wiedzieć się w spraw-ie odpowiedzialności 
za wytworzoną w ten snosób sytuację 
i w sprawie konsekwencyj z niej wyni 
kających.

Dalej powinno być rozstrzygnięte za
gadnienie doniosłej wagi, gdyż w Euro
pie, gdyby się rozpow-szechnila metoda 
jednostronnego wypowiadania zobowią
zań międzynarodowych, byłoby wkrótce 
miejsce na politykę siły.

metody jednostronnego odrzucenia trok 
tatów, zastosowane przez rząd niemiecki 
w ehwiil, gay dokonywane zostały kro 
ki, celem osiągnięcia załatwienia spra
wy zbrojeń w drodze swubodnycli roko
wań, poważnie ugodziły w zaufanie opi~ 
nji publicznej do trwałości pokojowego 
porządku rzeczy.

Z drugiej strony szeroki zakres nie
mieckiego program u zbrojeń tak, jak 
został on ogłoszony, programu, którego 
wykonanie zostało już poważnie posunię 
te naprzód, odebrał wszelką wartość 
przewidj waniom ilościow-yin, na któ
rych dotychczas opierano wysiłki zmie
rzające do rozbrojenia a równocześnie 
zburzył nadzieje, któreim ożywione by
ty te wysiłki. Przedstawiciele trzech ino 
carstw potwierdzają inimo to swoje głę 
bokie pragnienie utrzymania pokoju 
przez stworzenie poczucia bezpieczeńst
wa i oświadczają ze swej strony, że w 
dalszym ciągu pragną przyłączyć się do 
każdego wysiłku natury praktycznej 
zmierzającego do załatwienia n lęazyna 
rodowego na podstawie zmniejszenia 
zbrojeń.
DOZBROJENIE AUŚTRJI, BUŁGARJI 

I WĘGIER.
6) Przedstawiciele trzech mocarstw 

przyjęli do wiadomości życzenie wyra
żone przez państwa, których statut woj
skowy został ustalony przez traktaty w  
St. Germain, Trianon i Ncuilly, a które 
to życzenia zmierzają do rewizji tego 
statutu. Przedstawiciele trzech mocarstw 
postanawiają zalecić państwom zainte
resowanym zbadanie tej sprawy, celem 
załatwienia je j drogą umowną w ra ■ 
mach ogólnych i regjonalnych gwaran- 
cyj bezpieczeństwa.

W SPÓLNA DEKLARACJA  
ANGIELSKO - WŁOSKA.

Poza powyższą rezolucja rządy an
gielski i włoski złożyły następ, wspól
ną deklarację tyczącą się tekstu lokar- 
neńskiego:

Przedstawiciele Wrłoch i Zjednoczo
nego Królestwa, mocarstw, które biorą 
udział w traktacie lokarneńskin. tylko 
w charakterze gwarantów, uroczyście 
ponownie potwierdzają wszystkie zobo 
wiązania, jakie na podstawie lego trak
tatu przypadają tym mocarstwom i oś
wiadczają swoją gotowość wiernego wy
wiązania się z nich w wypadku, gdy zaj 
dzie tego potrzeba. Ze w zględu na to, że 
zobowiązał ia wyżej wskazane zostały 
zaciągnięte w siojsunku do wszystkich 
in. państw biorących udział w trak
tacie lok&rneńskhn, niniejsza deklarai ja 
wspólnie złożona na konferencji w Stre 
sie, zostanie oficja ln ie zakomunikowa
na rządom niemieckiemu i belgijskiemu.

W reszcie mocarstwa, biorące udział 
w konferencji w Stresie uchwaliły mustę 
pującą końcową deklarację:

Trzy mocarstwa, których polityka 
ma na celu zbiorowe utrzymanie pokoju 
w ramach Ligi Narodów, stwierdzają 
swą całkowitą zgodę co do przeciwsta
wienia się w szelkiemi właściwemi środ
kami każdemu jednostronnemu odrzu
ceniu traktatów, mogącemu wTystawić na 
niebezpieczeństwo pokój w Europie. 
W  tym też celu postępować oni będą na 
podstawie ścisłej i .serdecznej współ
pracy.
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Walka z nonsensem
Polskę można śmiało nazwać krajem 

paradoksów. Pó ł m iljona bezrobotnych 
par rąk, obok tysięcy 'kilometrów dróg., 
których niema. Setki tysięcy nie iii ada-

ólnik 
cen. 
w tej 

a wsi i 
zdro- 

pracy. 
wo Polskie, 

ojennych mia

jących bezrobotnych wtedy 
sprzedaje płody swej ziemi 

Jest jakiś potwOi ny 
niemożności sprzęgi 
miast. przywróceni, 
wej, wymiany usłi 

Młode budujące 
w ciągu kilkunastu lał 
to wiele zadań do rozwiązania i wiele 
trudności do pokonania To też trzeba 
przyznać, że w ciągu kilkunastu lat wal 
ka z tvm nonsensem nie była prowadzo
na należycie. Zajęci umacnianiem pań
stwowości, znosiliśmy cierpliw ie ironicz
ną nazwę „polskich dróg11, z bólem ser 
ca pokrywaliśmy okrutne straty zadawa 
ne wsiom i miasteczkom przez wylewy 
rzek. a jałmużną zasiłków broniliśmy 
przed głodową śmiercią setki tysięcy bez 
robotnych.

\ż nonsens urósi do  rozm iarów  og 
rom nych.

Obywatel, myślący kiategorjami pan- 
stwowemi i rozumiejący logicznie, z u l
gą przyjął do wiadomości decyzję rzą
du  podjęcia walki z tym nonsensem.

Droga, którą wybrał rząd .jest trał - 
aa. Skoro istnieje potrzeba w.elkich ro 
bót publicznych, potrzeba budowy dróg 
i ttgu lacja rzek skoro mamy setki tysię 
<-y ludzi, którzy z utęsk nieniem czeka ją 
pracy i zarobku, skoro chłop, jak wyba
wienia wygląda nabywcy na osełkę m a
sła czy utuczone prosię, należy sprząc te 
trzy czynniki tak, aby dały harmonijną 
całość, aby' stały się siłą rozpędową nor
malnych obroiow gospodarczych.

Państwu za pośrednictwem Fundu
szu Pracy, przeznaczyło na roboty pub 
liczne w roku 1935/36 poważną kwotę 
85 i pół m iljona złotych. Wobec trudno
ści budżetowych Państwa jest to kwota 
duża, wobec potrzeb żyaia ’—  absolutnie 
mała

Dlatego na oasicez musi pospieszyć 
społeczeństwo, a z niem może najżyw iej 
odczuwające te problemy —  warstwy 
pracownicze. „Potw orny nonsens1, o 
którym mówiliśmy na wstępie, to nie ty 1 
Jko zagadnienie logiku ekonomji m oral
ności, ale i bezpieczeństwa Państwa.

Nikt nie może spa< spokojnie i spo
żywać zasłużonych darów Bożych. pók> 
nad Polską rozpościera się straszliwy 
cień półm iljonowej masy bezrobotnych.

Państwo dało możność każdemu za
rabiającemu obywatelowi wzięcie bez
pośredniego udziału w zwalczaniu klęe  
ki bezrobocia. Pożyczka inwestycyjna, 
której subskrypcja rozpoczęła się w dn. 
10 kw ietnia r. b., ,iest przeznaczona cał

kowicie na budowę dróg, regulację rzek 
i inne roboty publiczne.

Dziękj demokratycznemu systemowi 
subskrypcji, każdy obywatel, posiadają
cy najskromniejsze nawet stałe dochody, 
może niewielką kwotą przyczynić się do 
rozbudowy Państwa i usunięcia „pot 
wornego nonsensu11. Tembardziej, że 
nikt nie wymaga od nas darowizny iub 
nowego podatku

Kupując obligację Pożyczki Inwesly- 
cyjnej, rozsądnie Wkujemy swe oszczęd 
nosci, korzystając z gwarancyj Państwa 
całym jego majątkiem. Otrzymujemy go 
dziwę oprocentowanie od pieniędzy po 
życzonych Państwu, a prócz tego trzy
krotnie w ciągu roku bierzemy udział w 
losowaniu krociowych premij.

Obligacje Pożyczki Inwestycyjnej są 
nam nietylko użyteczne na wypadek po
trzeby złożeniu kaucji czy vud unt, ale 
możemy je również w każdej chwili 
sprzedać, bowiem Pożyczka Inwestycyj
na dopuszczona jest do swobodnego ob

rotu giełdowego. Korzystamy również 
z przywileju zwolnienia od podatków 
państwowych i samorządowych oszczę
dności które ulokujemy w Pożyczce In 
westycyjnej.

Zadanie udziału warstw pracowni 
czyeh w subskrypcji Pożyczki inwesty
cyjnej ułatwi również system subskryp 
cji, dzięki któremu pracownicy mnęą po 
łow*ę kwoty, zasubskrybowanij n i Poźy 
czkę Inwestycyjną, wmieść obligacjami 
Pożyczki Narodowej, resztę zaś w dzie
sięciu ratach miesięcznych.

Gdyby nawet udział w subskrypcji 
Ula niejednego urzędnika czy pracown: 
ka —  mimo tych korzyści i ułatwień —  
połączony był z koniecznością pewnego, 
może nawet dużego wysiłku nie należy 
zapominać, że wysiłek ten —  to podziele 
me się częścią swego docnodu /. pozo
stającym bez pracy kolegą, licz wyrze- 
czenńr się tego dochodu.

Papier pożyczkowy to przecie'* me 
ofiara, lecz oszczędność.

Mmister J Bsck. przjDjł do fionowy
GENEW A, (Pat). Dziś po południu 

przybył do Genewy- minister spraw za 
granicznych Józef Beck w  towarzystwie 
pani fśeckowej, dyTektorów gabinetu 
Lubieńskiego i Sokołowskiego, wice-tyre 
która departamentu politycznego Gwiitz- 
dowsikego, naczelnika .Skiwskiego j se
kretarza osobistego Friedricha.

I^zcby ii również do Genewy w ciągu

dnia komisarz sp iaw  zagr. Litwinow, 
turecki minister spraw zagranicznych i 
przewodniczący Bacy Ligi A ras, minis 
trowie Tituń-scu i Benesz, duński mini
ster tspraw zagranicznych Nunck i inni 
członkowie (lady W godzinach wieczór 
nyoh przybyli sir Joinn Simon, minii ter 
!,i(val i baron Aloist

Wiadomości z Kowna
WYiIALFNiE DWÓCH STUDENTÓW 

POLAKÓW.
V. piątek zos/ati areuiiowan! pp, Adam 

Dowjprd i Anatol P m k k w lc t .  Wyrokiem Ko
li end.inta m. Kowna Adant IRrwsird został ,ka  

zany na wyddlenic aa przeciąg 1 roku do miej* 
eą stałego zamieszkaniu w pjw. Hosifa.sk'gra zas 
p. Anatol Paszkiewicz na 8 miesięcy do po w. 
Blrża oskiego. Zarządzenia te eą następstwem la 
cyocnin z redaktorem ..KaalapU-M**,

REDAKTOR „CHATY RODZINNEJ* WYST ĄPIŁ.
Z E  Z W IĄ Z K U  DZIENN IK AR ZY .

Jak się dow iadu jem y, o. Z. Ugiański reda . 
tar naczelny .jChaty R odzinnej'-, na znak  pre 
testu p rzec iw ko  n iespraw icdlii? emu i n iekoleżeń  
skiemu ustosunkowaniu się Zarządu -Litewskiego- 
Zw iązku  D zienn ikarzy wobec członka Zw iązku  
p. lt. Paszk iew icza  ze  Zw iązku  w ystąp ił

UZUPEŁNIAJĄCY POKOR W. LITWIE
W  Litw ie ogłoszono uzupełniający pobor do  

wojska, ponieważ powołany na jesieni o b ie g i  
go roku kontyngent okazał się oJedc dateczni 
(k i 2it IV  —  20 V. m ają zg łosi' się pc sos nie 
wszyscy mężczyźni którzy na jesieni ub. r. nie 
zostali uznani za zdolnych i ei, którzy przy jęci 
do wojkka, po dwueh miesiąca* h nznani zostali 
Jako niezdolni.

DR. N A W A K A S  —  C ZŁO N K IE M  RADY STANU.

Jak podają , h  gubernator kra ju  K ła jp ed zk ie  
go  dr. Nawakus m a być  zam ianow any człon  
ki -m R ady Stanu

O G R AN ICZEN IA  W WY D A W A N IU  W IZ  TR A N  • 
ZYTOYYYCH D O  \TEMJET ZN IE S IO N F

Konsulat n iem ieck i w  K ow n ie  o trzym a ł z 
Berlina za lecenie w ydaw an ia  obyw atelom  l i
tewskim  -wiz tranzytow ych  bez zasięgania w ia d o  
m ości w  B erlin ie; p rzy w ydaw an iu  z iś  w iz dla. 
w jazdu do  N iem iec będą zasięgajm  w iad rm o  
<zi ,w każdym  poszczegó lnym  przypadku

lutnicy nie chcą paktu z udziałem Litwy K ro n ik :- M n g 1 iliozn .
* •    CITA T A V i r  V 4  ĆUn?n/> rrT -nrsr,,.,™ . . . .

PARYŻ. (PaJ . „ L ^ e r r e 1'  twierdzi że Mnssoti 
ni przed zamknięciem obrad komereneji w Stre 
sie obarczył sir Simona misją definitywnego za 
pytania Berlina jakie są zamiary Niemiec w  kwe  
stji austria/cklej oraz zwrócenia się do W ilhelm  
strasc, C /Y  N IEM CY  ZG O D ZĄ  S IF  W ŁĄ C ZY Ć  
L I1 H  Ę OO PA K T U  NIEAGRESJI, jaki wczoraj 
przyrzekły zawrzeć. SU* John Simon przyjął tę 
misję ze zrozuuiiulem zadowoleniem ale skorzy 
stał z tego, aby nalegać u delegatów Francji i 
Włoch na to, b j  wywarli nacisk na L iiw ę  w

kwestii zatargu w Kłajpedzie 1 by dom agali się 
od rządu Litewskiego ‘oflow in la  Lously.ucji ty 
go cbśzaru.

L O N D Y N  (P a ij Korespondent berliński 
„Sunday E spress" dow iaduje się z niemieckie
go urzędu spraw  zagranicznych, że ujawniona  
w Stresie przez ministra Simona niemiecka pro 
pozycja przyłączenia się do  paktu nieagresji na 
wschodzie nie obejm ie U lw y . M eincy ni- chce 
złożyć żadnego zobowiązania dotyczącego Litwy , 
o Ue zatarg Kłajpedzki nie będzie zułalniony.

Niemcy uzasadniają swoje zbrojenie się
BERLIN  (Pat. Niemieckie biuro in 

formacyjne ogłasza obszerny komentarz 
w sprawie przesianego do sekretarjatu 
L ig i Narodów memorjahi francuskiego. 
Komentarz ten zaznacza, że memorjal 
francuski w swej zasudniczej ti-eśel po
mija zupełnie tu. żc Niemcy znajdowały 
się w położeniu przymusowi m, że ich po 
stępowanie zostało narzucone zachowa
niem się innych.

Jeślj chodzi o powoływanie się me- 
morjału francuskiego na artykuł statutu 
Ligi. gwarantujący członkom Ligi spo

ko j i bezipieczeńotwo fo  Niem cy —  jak 
zaznacza komentarz —  od r 26 w któ
rym rozpoczęła swe prace przygotowaw
cze komisja rozbrojeniowa, aż dó r. 34 
walczyły nieustannie ale bezskutecznie 
o zastosowanie tego artykułu również do 
siebie. L iga Narodów, jako gwarantka 
traktatów- nic spełniła swego obowiązku 
wobec Niemiec. W ynikło z tego. że bez
czynnie przypatrywała się, jak inne ino 
carstwa nie wykonywały swych zobo- 
v iązań rozbrojeniowych, a uawet upra
wiały wyścig zbrojeń.

SK a z a N IC  n a  ŚM IE R Ć  T E R O R Y S T Y  JU- 
G O S ŁO W JA N S K ILG O . Skażano 1L śm ierć za  
pr ;ygolov, ;uiiŁ- zam achu na członka radv  regen 
cy jn e j Peri>,v-.cza te ro rys lę  Andrze ja  G ridiczka

—  !  A L S Z E  W YR O K  I N A  P O W S T A Ń C Ó W  
YV GRECJI. Sad w o jsk o w y  w y d a l w y rok  w  spru 
w ie  o fic e ró w  sztabow ych  z Sores. D w w cb ^k aza  
n o  na d ożyw otn io  w ięzien ie, -ł-ch na 20 lat w y  
3 lenia 6-ciu na w ię z ien ie  od  5— 10 lat

- K A T A S T R O F A  K O L E J O W A  W T. F R A N  
CJI. U biegłej nocy pod Bordt-aus p oc iąg  pośp ie  
szny e lektryczny jad ący  z szybkością lOh I lt ł  na 
godzinę z n .-w y jn in .o n y ra  (i i‘ ; l  p rzyczyn  wy 
ko le ił się ,i s toczył z nasypu. T rzy  osoby pon ios
ł y  śm ierć na m iejscu a 10 jest c iężko  rannych. 
Straty n ia terja in e  duże.

—  K R W A W E  Z A J S d A  W  1YD.IACH Z  N o  
wych D elhi donoszą o k rw aw ych  za jściach  m ię 
d zy  hindusam i a niuzylm anunn. O fia rą  pad ło  S 
zabitych  a w io lu  jest rannych Dr ChoTasabadzie 
w okręgu  A gra zab ity  zosta ł jeden  Hindus a 3b 
odn iosło  rany. P o lic ja  da ła  ogn ia  do  tłumu mu 
ztilm.iJiów. ran iąc 7 osób

—  W E  W Ł O S Z E C H  w k a tabrji odczu to w czo  
raj silne w strząsy  podziem ne. B liższych  szczegó 
łów  do  le j  -chwili brak. W  każdym  razie  zasy 
gnatizow ano ju ż, że są o fia ry  w  ludziach,

— Z N A L E Z IO N O  D W U K IL O W Ą  B R Y Ł Ę  
Z Ł O T A . A gen c ja  TASS  donosi, żc  w  kopaln i zło  
la  B oda jbo  okrąg irkucki zn a lez ion o  b ry łę  złotu 
w agi ponad 2 kg.

TO NIBY NIC, 
A J£DNAK

Za wszystko się płaci. 1 za przed 
m iotj, kupione w sklepie i za wyświad
czoną przysługę. A nawet płaci się od 
.szkodowamc, jeśli kogoś się narazi na 
stratę lub przykrość.

Są jednak wypadki, gdy uic można 
łych spraw załatwit pieniędzmi. W tedy 
stosuje się inną monetę obiegową, dwa 
sfowa: ,,dziękuję '1 ałbo „przepraszam1', 
ćilta są niekosztowne i bezbarwne uczu
ciowo. T o  tez w stosunku do kogoś blis
kiego bardzo rażą bladością i szablonem 
—  moneta za dro-ona

Natomiast w układzie tuwar/ysko- 
Konwencjonalnym używamy rch stale, 
niemal automatycznie

„D zięku ję11 tub ^przepraszam' z ust 
zupełnie ubcycn przyjm uje się z przy
jemnością, jako bezinteresowną serdecz
ilOŚC.

Dzięki tym prostym dwum słówkom 
ludzie nieznajomi, óliojętni. mogą za 
barwić się w naszych oczach na miłych 
i przyjemnych

Tak widać przywykliśmy do tranzak 
cyj wjimiennych, do przymusu darowa
nia czegoś za coś, że niepłatny dar uś
miechu wprowadza nas w nieoczekiwaną 
pogodę.

Do najczystszych uśmiechów zdolne 
są ijisy i dzieci.

My. dorośli,, rozgraniczamy zjawis 
ka na ważne i nieważne, nie doceniająć 
niejednokrotnie znaczenia i źródeł na
stroju i samopoczucia.

Ludzie óbcy, nieznajomi, przypadko- 
y\o zgromadzeni pod jedny m eiacłiem, 
nie znoszą wzajemnej ..obcości11, tak, 
jak przyroda próżni. Pustą kanyyę stara 
ją się czemś zahaflować. Pozory i złu 
dzt-nia starczyć muszą za istotę

Jakiś szczegół garderoby, czy chara
kterystyczny rys postaci utrwala się i 
nadaje cechę nieznajurnemu, cechę ściś
le wzrokoyyą narazie.

\ie m ówi się -oczywiście o tych, któ
rych rytuał przedstawienia opatrzył ety
kietą Dinój znajomy11 i wobec których 
ad infinitum zobowiązujemy sic do pe- 
wnyrch świadczeń1 —  do kłaniania się, 
Dodawania ręki, ustępowania im drogi 
w przejściu i mnóstwa wymiennych du- 
serów.

Postawra wobec nieznajomych jest 
szczera, zaczepino-odporna. W  słupie po 
wietrzą na tym dystansie wiszą znaki 
zapytania.

Trochę podobnie dzieje się między 
dwoma psami, które niespodzianie się 
spotkały. Niewiadomo czy za chwilę za 
czną przyjaźnie machać ogonami czy też 
pokażą sobie zeby, Od czegoś to przecież

zależy. Od tęgo „pierwszego słowa11, któ- 
rem jest uśmiech!

Program owe „u&imecluuj « ię “ , ,,ke- 
ep siiubnig11 i organizowane od czasu do 
czasu dni grzeczności w założeniu już 
chybiają celu, jako zaprzeczenie sponta 
niczności.

Nie zdarzyło się jeszcze przecie, że 
by piękny graficznie plakat, nawołujący 
do uśmiechu —  przeszkodził urzędnicz
ce w okienku okazać gburowalo majes
tat swojej dostojności

W  środowiskach, gdzie puls bije szyb 
ciej. sprawy te zarysowują się ostrzej, 
czasem karykaturalnie.

Jeśli np. ten gruby korporant w cu
kierni, przechodząc koło stolika bladego 
pana, pow ie „przepraszam 11 —  blady 
pan nietylko odpowie a kooptującym wyr- 
razeni twarzy, ale rozjaśni się rui całą 
salę i nabierze przekonania, że korpo 
rant jest anioł, -cały świat piękny', a ży 
cie znowu nie taiłrie ciężfkie.

Gdyby matom i a sl grubas i>otrącit sto 
lik i z arogancką miną przeszedł dalej 
—  blactv pan mógłby zblednąć jeszcze 
hardziej —  i co wteay? Wściekła pasja 
w takich wypadkach prowadzi najczęś 
ciej do zw ięzłej wyuniany zdań —  i w 
następstwie —  do tałmudycznyeh docie
kań „stron obu1 kto jest honorowy a 
kto nie.

Niezriajoiuy, którego ivię no-, w nos

spotyka eodzień, lak wreszcie męczyć 
zaczyna swoją doDrze znaną sylwetką, 
że powstaje nieistotne, ale nerwowo drę 
czące pragnienie zmiany wrażenia na- 
przykłać przez usłyszenie jego głosu 

Stwarza się leciutką atmosferę pro 
wokacji. „Pan zdaje się chciał tygod 
nikv“ Jeżeli „zaczepiony11 z uprzejma 
miną pow ie „dziękuję11 -—  kompleks nu 
jego tle powstały, usuwa się na plan da l
szy, przychodzi ulga, a twarz „pozna 
nego11 przestaje być prz.ykra

Niechino jednak naszą grzeczna pro 
pozycję przyjm ie zdziwionym, m ilczą
cym „en fa^em 11 —  problem dotychczas 
zatajony i nieistotny —  przeradza się w 
tak zdecydowaną niechęć i obrzydzenie, 
że nieznajomy, nie przestając być ob 
cym —  zaczyna zdecydowanie iry tować. 
I już niepodobna na jego widok po w 
strzymać się od uwagi „to  ten idjota 1 

A niezawinione właściwie przez nie 
go, ltcz płynące z wyładowań ściśle ner
wowych wrażenie opada na samopocru 
cie ciężkimi osadem

„Dzięku ję11 albo „przepraszam uh - 
podyktowane żadnym względem, jest 
nieprzewidzianym łupem; rzucone w  
przejściu praw ie „na w iatr11 lepi się do 
otoczenia kojącym balsamem.

W ięc dziękuję za... przeczytanie i 
przepraszam za... zabrany czas.

Ynatoł >nkułko

/
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STRZELCY MASZERUJĄ
Jak strzelcy Podokręgu Wileńskiego 

uczcili Imieniny Marszałka
Dzień linieniu Marszałka Piłsudskiego jesl ją być DOBRYM I O B Y W A T E LA M I- świadomymi 

dla strzelców największą uroczystością. W dniu swoich obowiązków względem 1 'aństwa i społu 
tyn. mogą wyrazić swoje gorące uczucia dla czeńslwa. Otóż, lo uświadomienie obywatelskie 
swego usi.cliancgo Komendanta. mogą Mu oka o kazali nasi .strzelcy nietyiko w stowacb lecz w 
zac swoją synowską miłość, .cześć i przywiozą- CZYN ACH  dokonanych z okazji Imieniu W odza- 
n.“ , la k  jes/ obecnie, tak było przed wojną, tak . C.zyny to naprawdę wielkie i piękne zasługują 
jy io  w ezaoie wojny światowej, kiedy to nawet ce na lo. aby na liii baczniejszą zwrócić uwagę.
w zicmiai kacli na froncie, w obliczu w'roga 
Sfiz-clcy-lęgjoniści uroczyście świf|Cili Dzień ł 
mienia swojego W odza .'

*d też i dla strzelców Podokręgu Wileńskie  
go dzień 1<| marca br. b i l  niczwykłeni świętem; 
w najodleglejszych nawet wioskach w najmniej 
szjch pododdziałach ZS odbyły sic w tym dniu 
u,'° ‘‘z.vste obchody na jaikic tylko miejscowe wa 
■uuki pozwalały: nabożeństwa, akademje. ilefi 
,;,dy. .Hlczyty, przedstawienia ama/ocskic i 1. p. 
M szi Izie panował podniosły a zarazem rado w y  
na-Sirój, zewsząd leciały myśli i uczucia ku D o 
siojnemu Soleni/.nitowi ku Temu. który z za
stępem szarych strzelców porw ał się do w alki 
o niepodległość Ojczyzny, niepodległość tę wy 
■■atczy! i niezłomnie stoi na jej straży... Ślubowa 

_ w O m dniu strzelcy, że jako spadkobiercy 
" ie lk ie j idei Tych którzy w roku 1914 w bój o 
Polskę ruszyli, stawić się będą na każdy rozkaz 
oKnieodantal, bo na to są Jego żołnierzami...

Ale strzelcy dzisiejsi nietyiko mają być /O t. 
N lE ItZAM l, gdy zajdzie potrzeba —  ale też ma

Przytoczymy tu kilka z nich. Oto strzelcy ze 
wsi Biaiolirudu (pow. Lida) zbudowali swojemi 
silami most na rzece Dzitwie, a poświęcenie je 
go i oddanie dr* uży tku publicznego odbyło się 
w Din u Imienin Budów niczego Polski.

Inny znów oddział ZS.. a mia no wicie w Itra. 
Sławili uznał za największą i najpilniejsza po 
trzebi; gminy —  zbudowanie szkoły. Aby to dzie
ło prędzej doszło do skutku, zobowiązali się 
strzelcy w Dniu Imienin Mart zatka Piłsudskie
go, że oddadzą na ten cel .‘ł-dniową swą pracę 
zupełnie bezinteresownie. Czy to nie piękny 
czyn obywatelski? Gdzieindziej jeszcze (w  Bra 
.sławili), kilka członków oddziału ZS. ofiarowało  
w dniu Imienin Marszalka. n.sygnaeje Pożyczki 
Narodowej na obronę morską...

Oto kilka nujwybltiiiej.szyeli czynów jakie 
,1 1 15 nasi strzelcy uczcili Imieniny Marszałka.

A liczba irli jest znacznie większa i świod 
czy, że nasi strzelcy chlubnie złożyli egzamin, 
na dobrych obywateli. J. Z.

Z życia odoziału Z. S. w Czarnym
Borze

W  roku n i l )  oddzia ł ZS w Czarnym  Borze 
znaczne poczyn ił postępy w każdej dziedzin ie. 
IVzede\vszvstkiem  zdoby ł bardzo  dogodny lokal 
na św ietlicę. P rzerob ił go według w łasnych )>o- 
Irzajb um eblował, zaopatrzył u niezbędny sprzęt, 
zbudował stałą szeiią. która w znacznym  stopniu 
nrzyczyn ia  sic do podniesienia żywotności od- 
nzialu. W nowym  już lokalu odbył się uroc/ys 
l‘ ie wspólny opłalek  i choinka -dla d/iatws naj 
biedni,.jszej szkolnej i pozaszkolnej, a sekcja 
scen - e/na ZS. w ystaw iła kitka sztuczek dobrze 
■ •pracowanych. które m ie jscow e j ludności bar 
dz.o si; podobały.

v' 'u lym  oddzia ł p rzy jm ow a ł bardzo gościn 
nie kn lig pododdziału ZS. w Taraszy-zka/h , na

cześć k tórego urządził m iłą co do nastroju za 
bawą taneczną.

Następnie dwa razy ur/.ąilzat oddział |. >żeg 
lian ie odchodzą) ych do wo jska strzelców . Bar
dzo liczn ie w tych iirni-zyslo.śi:ini-li w z ię li udział 
rodzice, k tórzy  z < rrym  pełnetn wdzię-zności 
p rzyg l idall s-ię. jak  to .strzelcy żegna ją ich sy 
nÓw, w ręcza ją  im rozm aite upom inki i polecają 
nic zapom inać o swojn j o rgan izac ji —  przeciw
nie —  jak iia jh an lz ie j ścisły uti/.y m ywać z nią 
kon t akt.

W  marcu lin lon iiad  p rzeprow adził oddzia ł 
na sw oim  terenie akcje zb iórkow a na rzecz 
szkoln ictwa polsk iego zagranicą i obchodził 
Im ien iny M arszalka .1. Piłsudskiego.

Praca Zw. Strzeleck. w Hoduciskach
28 m arca hr. odnył się w loka lu  -własnym 

w ieczór św ietlicow y Oddziału Z. S w  H-orln 
oiszkach. W piękni) udekorow anej sali ś w id ii 
cow cj brać strzelecka spędziła w ieczór w m i tym 
i podn iosłym  nastroju. 'W w ie rzo rze  w zięli u- 
dz.iał czynni człon kow ie  O ddziału  Strzelca, iv- 
krutu jący się z lloduciszek  i pobhskicli wiosek 
w lic zb ie  90 instruktor ośw iaty pozaszkolnej na 
pow iat św ięciański oh. D urlm ow icz Anton i Ko 
mendanl P ow ia tow y  Z. S. ob. por. L isow sk i o- 
raz przedstaw ic ie le  Zarządu Oddziału w oso 
bach obyw ateli Nowaka, Popławskścgo i Dobro 
wolsk iego. Na program  w ieczoru  złożyły się: l l  
gawęda o zadaniach Z S. na teranie Państwa. 2! 
om ów iono i przedyskutow ano sprawę za łożen ia 
ży w e j ga ze tk i" (z wyn ik iem  pozytyw nym  3| 

śpiewy chóra lne —  p iosenki żo łn iersk ie i ludo

we, 4) gaw ęda: solidarność slrzelccka na t ir e  
nic odd/iału, aj 'zabaw y i gry tow arzysk ie.

O ddział Z. S. Iloiliu-.iszki jest jednym  z czo 
luw yrli w jMiwiecie. Dzięki puąitSiirciu i in ic ja ty 
w ie jednostek ze starszego .połcozeustwa oraz 
d z.ę l i zrozum ien iu  zadań przez członków  czyn 
nych —  oddział sta) się tw órczą kuźnią p rzysz
łych ttśw iad.mrionych i akty wnycli obyw ali li

Starsze społeczeństwo w ogóle. składające 
sii z różnych narodowości,, (litew sk ie j polsk iej, 
b iałoruskie j! odnosi sir do poczynań Zw. Strze 
ItKikiegC) p-rzy-chy tnie i dąż.v z pom ocą gdzie  mo 

iże, m łodym  obyw atelom . Bez p ięknobrzn iiącycli 
słów ] « 'z  frazesów  —  odbywa się rzetelna praca 
dla flaftWn Pańslw a-i społeczeństwa.

Luk.

\w(tn. za, p a se m ,!- kap B
w t k i ' J c , l U d &  'x j t i  w i n  k r < y c i v u - . h ,  r

v ^ d d ^ t k o ^ ^ a m a w m e j  •

Informacje o warunkach 
pobytu w Gdyni

Kom isaTz Rządu w Gdyni zaw iadam ia, że 
jak  w  latach ubiegłych tak i w roku bieżącym , 
w yczerpu ją  '•ych in io rm a ry j ..-> warunkarh  poby
tu w  Gdyni i na wybrzeżu  udzie la  Referat Tu ry 
styczny Kom isarjatu  Rządu.

Z uw agi na liczny n ap ływ  w m iesiącach  let
nich za rów n o  turystów  indyw idualiiyrh . jak i 
w ycieczek  zb iorow ych , wskazanem  jest, aby o r 
gan izatorzy  w ycieczek  tvch, zw raca ii się uprzed 
n io do Referatu  Turystycznego, celem  ew entua l
nego za rezerw ow an ia  sobie kw ater i u łożenia 
program u zw ied zen ia  w ybrzeża. Zaznaczyć na
leży. że turyści pozostający pod opieką Referatu  
Tu rystycznego  unikną w  w ielu  wypadkach  p o 
noszenia zbędny) h kosztów . O trzym a ją  oni bej 
p łatn ie wsz “ik ie  in form ac je i  na żądanie wy 
k w a lifik ow an ego  p r z e w o d n i*  za n iew ielką  opła 
tą. K w aterę rezerw u je  R eferat Turystyczny po 
uprzedniem  otrzym ał,m  za liczk i od zam aw ia ją 
cego.

Dla w ygody tu rystów  p rzybyw ających  do 
Gdyni funkcjonu je  .kiask m loninacyjno-turysty- 
czny przy dworcu koh-jowy m. ,l-:tóiv «  b ieżącym  
roku p ow ierzon y  zostaił PB R  Orliis. J ;e kiosku 
pod lega ją  k ))ntro li K om isarjatu  Rządu, w sze lk ie  
in ia rm ac j) iid/ii.-lum będą b ezp ła tn e . 21

Kto chce w U in o ić  mieszkanie
(2— 3— 4 pokoje z kuchnią) w  nowoczesnym  
nowym domu w  centrum m in tt  ze wazel- 
kiemi wygodam i (centralni ogrzewanie, gaz, 
woda, telef , awiatło, w inda) Wolne od wszel
kich podatków w  ciągu 15 lat.. Ko.zt budowy  
mieszkania może być uregulowany nie tylko 

gotówką lecz i materiałem budowlanym. 
Oferty proszą nsdsylać do Adnastr. K irjera 
W ileńskiego* ul. Biskupia 4, pod .Inżynier*

Książka  —  to pierwsza potrzeba 

człowieka kultu; alnego

NOWA
WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK

Wilno. Jagiellońska 16 —  9

Ostatnie Howôi-BibljoieKa dla dzieci
Kaucja ł  zt. Abonament 2 zł.

Rozkład jazdy autobusów
jWli.N0 - LIDA

Odjazd z Wilna 9-ta rano 
,  2 30 pp.

!  Teatr muzyczny „LUTNIA*
Dzlf o i- 8-ei po cen. propag.

Domek z kart

„Kobieta w służbie 
Ojczyzny “

REFERAT OB. MOSZCZENSKIE.1 
GOSZCZYŃSKIEJ.

Staraniem Zarządu Podokręgu  W ileń sk iego  
ZS. doia i) lim. w Sali L ite ra tów  w  W iln ie  odbył 
się referat oh. M oszczcii.skiej-Go.izczyńskiej z 
W arszaw ; p. I. „/Kobielu w  stu łb i) O jc zy zn y1-.

Po zagajen iu  zebran ia przez ob. Tuszyńską. 
Komendantkę ,HK P od ok ręgu  W ileń sk iego  Z. S., 
zabrała gło.s ob. M oszczeńska - Goszczyńska, re 
b rtnjtka I KZS. K om endy G łów nej i w yg łos iła  
godzinny referat pod w ym ien ion ym  tytułem . Za 
znaczy wszy we iwslępie ,jak  pow in ien  b y t  dzi 
sii-jsz; iPolak ustosunkowany do Państw a, w  
p rzeciw ieństw ie do czasów  przedw ojennych , 
przedstaw iła referen tka pr icę ZS. w  d ziedzin ie  
wychowania obyw ałidsk icgo  n iety iko  m łodzieży 
m ęskiej, ab. Ii-ż i żeńskiej.

Pi zeszedłszy do w łaśc iw ego  tematu, prelegent 
Ka skreśliła roli; kob iety w  dzie jach  Po lsk i, kła 
iląc szczegó ln ie  silnv nacisk na stanow isko ko 
Diety polsk ie j w czasach p orozb io row yc li: poił 
czas f«»w  dania-w 186,5 r. następnie za.ś w konspi 
ra r y jn ij  p rzo l w o jną -światową, a w reszcie  w  
cza.sie w o jn y, zaznaczając, że d z ięk i le j pracy 
kobieta polsko ca łkow ic ie  zasłużyła aa zrów na 
nie'.z m ężczyziią  pod w zględem  praw obyw atel 
skieh, jak ie  w w o ln e j iPolsce otrzym ała, ale leż 
zato i-ią-żą na kob iecie  obow iązk i obyw atelsk ie, 
od k ló ryc li u hylać się je j  nie w olno. Tych  oho 
w iązków  oczy -sic 011:1 w ZS., k tóry wyrab ia  w 
n iej sprawność fizyczną, a przez w ychow anie 
ribywalclsk ie dąży do tego, aby z n iej zrob ić 
aktywną, karną i zdysryp linnw aną ob yw a lij|kę.

P o  referacie  nb. Tuszyńska i ob k|)t. Kó 
nig, -Komendant Podokręgu  ZS.iserdecziiic pod/ię 
kow ali prelegentce za len napraw dę p iękny i do 
brzu- w ygłoszony w ykład  Za/ouwzyć należv. że 
jiań w ileńsk icli liard/.o n iew iele  prz; liy ło  do Sa
li L itera tów , aby wysłuchać tak in teresu jącego 
wykładu, m im o, -że do wszystk ich  in sty lucyj i 
urzędów wysłane b y ły  pow iadom ien ia  o nim i 
zaproszenia. iCzyżby n asze j punie b y łv  ju ż tak 
dobrze uświadom ione, jak ie  jest stanowisku ko 
Diety w służbie O jczyzn y?  J. Z.

Audycja strzelecka
Oddziału Z. S. Nowe-Trokl
O ddział ZS. w  m. T rokach  spraw ił nam m iłą 

niespodziankę, nadając 8 hm. o godz. 19.35 na 
wszystkie rozg łośn ie  Po lsk iego  Rad ja „A u d yc ję  
s lrze leeką", zorgan izow aną przez ob. Jana H op  
kę.

Program  tej p ierw szej z naszego terenu au 
liye ji strze leck ie j b y ł następu jący: li s łow o 
wstępne —  ob. H opko, 2’, H ym n  strzeleck i 3) 
Gawęda o T rokach , —  ob. Rybnik, 4; iPieśń m ie j 
scowa „T ro k i , •>) ipoggilanka. Z przeszłości ka 
ra im ów 1- -— ob. H., (i.l Pieśń karąim ska luk ier 
inaniia1- -w przek ładzie  p W andy Dobaczewski.-j, 
7j K ron ik a  m iejscowa —  ob Doktór, 8) D ja log  
p. I. .,Jurek - z występom  ił-lc ln iego Jurka, 9) 
Muzyka wii-j.-.kn, 10) M odlitw a strzi lerka.

Jak w idać z pow yższego  program  audy :ji 
byt pom yślany p lanow a i c iekaw ie, pod wyraź, 
nym znakiem  regjonaliz-im i .i trzeba przyznać że 
audycja la udała się ca łkow ic ie  Rył to  zresztą 
jak  słusznie zaznaczy ł ob. H apko -w s ł o w i e  wstęp 
neon —  „zw yk ły , szary i bezpretensjonalny w ic  
czór św ie tlicow y, a nii- występ  artystyczny na po 
p is". Na leni w łaśnie po lega ło  za łożen ie  i wy 
konanie audycji.

iNie w da jem y się tu w  om aw ian ie poszczcgól 
nych części audycji, a dodać tu ty lko  chcemy 
że za śm iały ten w yczyn  nałożą się odd zia łow i 
ZS. w- Now ych  T rokach  szczeń ' gratu lacje, a Po l 
skieinu Rad ju —  serdeczne dzięki.

Górka słynnego „s ta rca " Rasputina, M arja 

zarab ia  na -życie, jak o  poskrom icie lka dzikich 

zw ierząt. Ostatnio podczas i-wiezeuia w m ieście 

Pe/.n w St. Zj. została -napadnięta pczoz n iedź

w iedzia, przyczein  odn iosła c iężk ie  rany.

Narzeczone do Urugwaju
Z Uragw aju  nadsyłane są w ezw an ia  dla n a

rzeczonych. w ystaw iane przez tam tejszą 'w ładzę 

i-migracyjną. N ieza leżn ie ad uzyskania takiego 

wezwania. rzyJi perm i ,o, od w ładz urugwajskich, 

dokum ent ten należy pośw iadczyć w Konsulacie 

Polsk im  w  Monles-ideo. Konsulat pośw iadcza po 
u przedn im i sprawdzeniu faktu w ezw an ie  narze 

czo jie j.
.N a rzec zon e  zaś, przy uzyskaniu w izy  urug

w a jsk ie j w W arszaw ie , zobow iązane są podpisać 

d ek la rac ję  w dwóch egzem plarzach . W  dcklara 

cji narzeczona ośw iadcza, iż uda je się do Urug 

w a ju  w  celu zaw arcia zw iązku  m ałżeńskiego, o- 

raz, że m ałżeństwo to /.ostanie zaw arte -w ciągu 

3-ch m iesięcy od datv p rzybyc ia  do -Montevideo. 

Gdyby w. ciągu tego okresu m ałżeństwo n ie zo 

stało zawarte, narzeczona zmuszona będzie wró 

cić do P e lsk i.
W iza zaleni, wydawana dla narzeczonych, 

jesl warunkowa.

W arto  jednak zaznaczyć, żc dotychczas nie 

było wypadku powrotu do kraju tej kategorji 

em igrantek

Zysk obywatela i dobro ogółu —  to ha- 

>lo Premjowej Poryczki Inwestycyjnej.

„Subskrybujmy 3 proc. 
prem jową pożyczkę 

inwestycyjną! “
P od  tem hasłem  odbędzie się w pon iedziałek , 

15-go kw ietjii i r. b. o godz. 18 3(j w  .sali Izby 
P rzem ys łow o-H an d low e j, ul M ick iew icza  32 —  
Zebran ie O bywatelsk ie, k tóre zagai dyrektor 
W ileń sk iego  O ddziału  B G. K L u d w ik  Szwykow 
ski. Na tem al P rem jow e j P ożyczk i In w estycy jn e j 
p rzem aw iać będą. pp. Roman Kuciński, prezes 
Izby P rzem ysłow o-H an d low e j, pos. W ładysław  
Kamiński —  w im ieniu Izby  -Rolniczej, W ładys
ław Szumański, prezes Izby  R o ln icze j, dyr. Jan 
Brzozowski —  w im ieniu prywatnych  inslytucyj 
k redytow ych

Teatr „Lutnia*

f t WESOŁA PARA"
operetka Zichrera

W  KZPregit dawnych operetek,^ któ
rych kilka słyszeliśmy ostatnieani czasy. 
„W esoła para" Zichrera należała do dość 
popularnych. W prawdzie leksl ma bar 
dzo naiwny (naturalnie z niezbed-nemi 
akcesorjanji tpod postaci;) -zraimolowane- 
go księcia, nerwowego Węgra, szykow
nych oficerów  kawalerj. i 1 . p.); wszak
że bezpretensjonalnej muzyczce tej ope
retki nie można odmó-wić hrlwej -potoczy 
slośi i. Na ogól jednak poza paru zręcz- 
nemi duetami i krótkiemi ansamblami 
chórowemi, muzyczna -strona „W esołej 
pary" nie zajmuje iużo miejsca. Dla te 
go lo może ]). Dembowski miał rolę pod 
względem wokalnym nijaką, ale zato 
wraz z o. Szczawińskim tworzyli parę 
szampańskich oficerów o świetnie uch
wyconymi „sznycie" (przydałoby się ty l
ko w ich duecie aktu 1 go więcej opano
wania tekstu i wyraźniejszej recytacjiI. 
Rp. Storukówna i .lak-utis tworzyli milą 
parę. jako Anna i sędzia. Parija wokal
na Anny śpiewana była -głosem dźw ięcz
nymi ze swobodnymi umiarem w grze. 
Tenor p. Jakuliisa wymaga i wari jesl 
poważnego szkolenia. Tytułową wesołą 
parę sprytnych włóczęgów kreowali z

humorem pp. Halanirska i Tatrzański, 
zdobywając częste oklaski za swoje 
izelm-owskie kawiały. Typy ramolów ma 
ją w wykonaniu p. Domosławskiego 
swego rutynowanego i -dtwórce — książę 
Adolar wyposażony też by ł w niezbędne 
akcesorja tego typu. P. Delkowski zrobił 
ze swego Lajosza opętanego zazdrością 
do szaleństwa Węgra. P. Łasowska 
wdzięcznie pozowała i kokietowała w ro 
li tancerki Mimi, M iłym staruszkiem o- 
berżystą był p. Kubimski, a p brusikie- 
wicz jow jalnym  pijanicą, woźnym sądu.

Para taneczna, pp. Martówna i C ie
sielski wykazała duiżo zacięcia charakte
rystycznego w tańcu tyrolskim (koini 
czny epizod z krową), a kankan w wyko 
naniu dwóch par balełowych w yw ołał 
rzęsiste oklaski za brawurowe tempo.

Oridesira i zespoły wokalne pod ba
tutą p. Wilińskiego osiągnęły należyte o 
żywienie i sprawność rytmiczną.

A. W .

Silna flota powietrzna —  

najlepszą obroną granic.
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Wilno w cyfrach
(V II)

Dowody zubożenia
W śród  pow szechnej tanizny zubożeliśm y jod 

nak bardzo. M ożna to  s tw ierdzić  na k ilku arty 
kułach pow szechnego użytku. Będą to zapałki, 
sól, cukier i tytoń.

W  roku 1‘J.SO sprzedano -w W iln ie  2,',10 lys. 
paczek zapałek w  roku zaś 193,'t— 876.500 p a 
czek. sprzedaż zapałek spadła wlec dwa lata te 
tu w porów nan iu  z staneim z przed pięciu lat 
o  blisko półtora m il)onu paczek. O gólna wartość 
sprzedaży w yn os iła  w roku 1930 akoło 1350 lys. 
zt., w  roku  za , 1933 —  7Ś0 tysr zt.

Zapa łk i zostały sprzedane p rzez hurtownie 
w W iln ie  Zaopatru ją one naszą prow incję . 
P rzy jm u ją c  jak o  rzecz b ard zo  praw dopodobną,

że spożycie  zapa łek  w samem m ieście uległo nie 
w ie lk im  stosunkowo zm ianom , gw ałtowne 
zm niejszen ie sprzedaży, u w ięc  zu życ ia  zapałek 
trzeba odnieść do wsi.

W ed łu g  danych w olnego  składu soli sprze 
dano w W iln ie  w  roku 1928 —  2.317 tonn M> 
li b ia łej i warzonk i w roku zaś 1933 ty lko  1327 
tonn. Różn ica w ynosi .zgórą 1000 tonn. N iem al 
potro jen iu  uległa natom iast ilość sprzedanej so 
li szarej a n ieznaczna ongiś pozycja  soli bydlę 
cej w zrosła  w ie lokrotn ie.

W idać  w ię c  gw ałtow n e zm n ie jszen ie  spoży
cia soli b ia łe j i w arzon k i a wzrost gorsze j soli 
szarej i bydlęcej. Uchwylujetmy tu rów n ież prze 
dew szystk icm  slan konsnm eji w si w ileńsk ie j, 
k tóra-zaopatru je  się w sól w  W iln ie .

I spożycie  eukru zmalało. Skład wileński 
poznańskiego banku cukrow n ictw a p ozby ł się 
w roku 1928 —  5715 tonn cukru —  kryształu , w 
roku zaś 1933 —  4750 tonn t. j. o tysiąc, tonn 
m niej

Ilość sprzedanej ra finady spadła z 1400 Inno 
aa 660.

Bardzo pow ażne zm iany zoszły  rów n ież w 
sprzedaży wyrobów tytoniowych, która spadła 
pom iędzy rok iem  1928 a 1933 o  b lisko 6 miii j o 
nów złotych. W" roku 1928 p rzypad ło  na 1 m iesz 
kańca 874 sztuk pap ierosów , w roku 1933— 519. 
w roku 1928 - 1,99 kg. tytoniu, w roku 1933—

*0,82.
M ożna przypuszczać, że sprzedaż cukru i 

tytoniu sprow adza się d> miasta i wsi. O lbrzy
mia obniżka k on m m cji obu tych artyku łów  do- 
wrodzi pauperyzacji pow szechnej, trudno jest 
jednak  szacunkowo rozd zie lić  ją  m iędzy m iasta 
i wieś. N iew ątp liw ie ' jednak p row adzi ona prze 
dewszy stkie.m do wsi.

Natom iasl przedewszy- tkieni do wsi sprowa 
dza ją  się dosadne 'a r d z o  zm iany w  konsum eji 
sali i zapałek, odsłan iające ubóstwo w ieśniaka 
na W ileń szczyźn ie. N a leży wziąć pod  uw agę żc 
spożycie  wspom nianych artyku łów  na wsi było

i w  roku 1928 niskie w porów naniu  z rozw in ięte 
m i i zasobnem i częściam i naszego pańslwa. Zu
bożała wieś zaszta ja k  w idać bardzo daleko w 
ngranic/eniu sw e j .stopy życ iow e j i e lem en tar
nych peiw feb.

k rzes iw o  i Indii.pi. su.s/one cliwn-dy zam iast 
tytoniu i solona woda k ilka ra/y używana do 
gotow an ia  k a rto fli znalazłyby się i u nas 
jak  zna lazły  sie w  'słynnej Napraw ie. H.

KOREPETYCYJ, LEKCYJ
w sakrasl' od I— VIII klasy olmnr-Jum, 
za w s z y s t k i c h  p r z e d m i o t ó w ,
(»p ec jJ -.o ić : polski, matematyka i fizyka)
u . z l e l  - byty nauczyciel gimnazjum.
Warunki zkromnr Poztepy w  nauce i «ryai- 

ki pod gwarancją. Ł a ik aw e  zgłotzeniai
Wilno, ul. Królawska r/t, m. 11.

Pełna tabela wygranych w 3-m dniu ciągnienia 3 klasy 
32-ej Państw. Loierji Klasowej

Z t. fOKtWO &a u-tjr:
MK7S9

Z t .  5u.000 aa r - r y :  9946.3 173232 
J i  00.030 na n- r y : 45638 78293 
Cl. 10.000 na n -ry  1003 64109 72368 

76517 164414
21. 5.000 na n -ry : 31044 100427

103197 177916 
ZL 0.000 na iw y :  5918 80388 95201 

12258.. j 67759 
21 1.000 na n-ry: 7994 1)5310 38860 

424*5 92400 124916 175515 
Zi. 50" na n -ry : 14890 19037 lM u l 

21155 71368 75967 143S50 Ł63864 175362 
„34119

C & I i  c i ą g n i e n i e
O Ł Ó W N E  W Y G R A N E

62487 1348621 Zi. 400 na n -rv : 4366 536'’  29421
.36038 37860 38232 8701 99122 U  t4ov 
132553 143220 149479 160962 151757
158107 164509 169193 182949 

Zł. 300 na n -ry : 27338 49748 °9693 
90004 1008,2 10-279 1-11486 135B90
135552 141076 142984 144744 1481901
16114-4 172009 180997

Zl. 259 na n -ry : 1236 M flł 5081 
5563 6389 10673 10997 1166 16137

2115° 26409 31763 17217 47436 53127
6763" 72361 72726 75687 80544 8623/
97031 88610 %546 107678 la 1-541 115195
123379 133405 129160 131504 1-36571
146/o9 147468 153839 154300 164486
198700 17703/

P o  7.1. 200:
5 54 432 63 640 796 1015 807 2193

33 i  66 425 70 565 «57 97 98 846 919
3102 95 427. 562 S35 959 4177 263 595 
909 5317 37 412 789 6414 546 7107 494 
m  8235 612 87 911 9155 350 351 

10203 705 51 801 1154S 945 51 13065 
188 23? <13 571 912 28 14189 15343 56
008 17550 792 940 18068 218 417 526
747 888 972 19048 53

»4 9 9  530 68 946 21240 480 632 22387 
474 6S0 230-10 42 425 36 25468 724 875 
-"6457 27052 90 4.10 536 614 28916 51
09 576 917 SI 

30554 894 ?1900 32072 5.38 675 702 21
33257 490 313 959 34464 35652 66 36299 
479 723 68 37076 540 993 38530 58 
900 49 39073 446 826 953 

40034 153 63 421 903 41024 174 363 
441 548 810 926 72 42054 115 43072 
391 525 792 S87 939 ,4502 2-0 36 450847 
137 338 499 537 46028 261 383 47148 
204 467 722 482.19 433 61:1 30 60 526 
49016 55 218 310 4S0 548 730 

50306 7 55 51146 222 433 583 683 
7S2 99 53096 280 355 936 54433 859 61 
982 55039 381 938 56024 41 99 136 281 
418 98 896 57329 66 456 599 695 738 
5«073 359 460 661 877

60838 61479 520 38 62135 528 801 
63145 303 491 610 820 954 64349 555 
736 800 65025 780 97 669 óu204 466 
67312 16 40" 755 930 68000 335 462 
615 59 981 94 69577 796 939

.'02"r 541 766 829 913 71430 72139 
854 73000 96 403 54 520 74214 703 12 
63 75213 69Ó 944
76375 544 648 749 93 934 77015 1°3 95 
577 695 934 78 78289 339 79160 270 335
693

,0267 92 436 76 520 81142 69? 711 981 
82283 98 764 819 83273 357 *02  84042 
S5210 702 95 86362 69o 987 87155 237 
62 46? 69’ 88124 55 89175 618

>0147 7 ,  0)9 490 794 998 913' 0 506 
630 46 82 °2018 436 9305 9)856 95036 
M  51 737 "7  889 96293 680 790 961 
>7643 710 98749 871 99283 323 552 

00056 609 876 101417 ki 102114 226 
875 950 103460 77 92 772 855 10443*
751 868 105078 71 , 10*005 519 777 918 657 99 934 iruPOIs- 88 295 364 55"
33 07000 82 797 910 18 80 108271 322 i n n  m  m  m  l in 7 9  535  115398 416 
509 723 26 109416 617 : 55," 779 81 1 1 4 ®  294 766 1151?" 320

110311 47 428 555 847 995 111334 591 434 587 941 110239 738 117051 143 23o
797 820 34 11241( 523 746 114288 8291,465 U  8015 46S 77 730 56 865 119090

Po zł. 50:
356 809 I6o0 2080 305 468 5/■ 786 

.306. 126 350 57 79 587 4,722 50 5858 
6311 85 713 14 71 819 945 7270 73 343 
711 81191 537 97 929 9636 "7 945 

’ 0J77 548 757 1117:8 416 936 96 12110 
563 644 705 13255 459 14221 79 509 "87 
92 15224 480 593 834 33 10Wi 476 97 
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699 787 824 
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557 26531 790 27 553 28305 420 29073 
304 759
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40171 234 149 41678 717 39 857 "5 
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5( 210 Ó82 987 51105 891 923 UóJO
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1-8
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404 500 615 Co 63178 847 6412.3 558 
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89 '/.?728 74174 234 75313 653 95* 
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722 883 S4137 350 85008 12). 359 653 
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Klub rozwie
dzionych 

księżniczek
W ychodźc ie, zamąż ty l

ko za Am erykan ! —  lak 

radzi Am erykankom  gwin 

zda film ow a , Mae Mu- 
rray.

!)/. udzielenia takiej ra 

dy, m ającej zresztą na wi 

doku tyłku bogato n iew ia 

sty, skłon iło  Mae M-urray 

dośw iadczenie, jak ie  na

była, wyszedłszy swego 

czasu zainąz za księcia 

M rieani. Książęta Mdiva- 

ni, a jest ich w- U. S. A  
trzech, -bracia Aleksy, D a

w id  i Sergjiisz, dzięk i sw e

mu tytu łow i i orjentalnej 
urodzie (wszyscy są Gru- 

inam ij, zdążyli popełnić 

kilka iuzirión ożenków , za 

kończonych rozw odami. 

Tak, iż liczba rozw iedz.o- 

nych księżniczek Mdiyani 

jo-sl w Stanach wcale p o 

kaźna.
Za lożt eielka kluba „ r o 

zw iedzionych  księżn iczek" 

Mae Murray, poś-hibila v 

1020 rok-u księcia D aw i

da M diyani i po siedmiu 
lalach rozw iodla się z nim  

Jako pow ód  do rozwodu 

podała M urray złe obejś 
eie się z nią, gdyż, jak  

tw ierdzi, książę n ie prze

bierał w  dołzorze wyzw isk  

i przeł k iis lw , b ił ją, a 

nawet zam ykał czasem  n » 

klucz w  łazience.

Z księciem Sergjuszeln 

M diyani -miały -przepra

w y m ałżeńskie Pola  N e

gri, M ary Mac Corm ie, z 

księciem Daw idem  -  - Mae 

M urray, a Barbara Hut 

ton z ks A leksym  M di 

vani, k tórego opuściła 

przedtem  M ary L. van A- 
lo.11. W szystk ie  p raw ie z 

byłych  księ.żn są n jiljoner 

kami, gd yż  ks. M diyani 

odznaczali sit; n ie ly lko  

temperamentem  kaukas

kim, ale i zm ysłem  p rak 

tycznym  w  w yborze  sw o 

ich żon. W yb ó r  ich  padał 

praw ie zawsze na n iew ia 

sty bogate albo w  dolary, 

albo w staiwę pius dola ry.

Zaw iedzione srodze w 
swych nadziejach b. księ 

żne ‘za łoży ły  obecnie z i- 

n ic ja tyw y M ae Murray 
klub rozw iedzionych  księ

żniczek, do k.órego w c t  

bują i inne jeszcze o fia ry  

rozw odów  z. europejskim i 

baronam i, hrabiam i, ksią 

żętam i. Jak w idać z tego, 

rozw iedzione n n ljon c ik i 

nie b iorą  swych zawodów  

tragicznie, a raczej w y zy 
skują je  w  sposób eks

centryczny, z,wracając na 
siebie uwagę prasy i opi 

n ji w yższych  dziesięciu 

tysięcy. Or.
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K U R J E R  S P O R T O W Y
Wilnianie w obozach olimpijskich

W^^naczeme z Wilna trzećn sporto
w ców  d<* obozu olutipijskiegu jest wyraź • 
aym znatueir postępr sportu wileńskie
go. Prowaazona od kilku lal żmudna 
praca zaczęta teraz wydawać cenne o- 
woci

4^  nie znaczy Jo bynajmniej z.eby 
WS2yscj którzy są dzisiaj wymieniani 
na i'Mach otirnip iskicli żeby m ieliby je 
chać do Berlina. Jedni zostali wyznacze- 
Qi do obozu poło, by służyli jako part
nerze przy treningach, inni znów zasłu 
*yli na wyznaczenie do obozu tylko dla
tego ze są pilni i kto wie, czy przez ok
res kilkunastu miesięcy nie potrafią zro

tak wielkich postępów, żeby zdys 
lansować tych. którzy dzisiaj są kandy
datami,

Nic pewnego nie można więc jesz
cze powiedzieć. W  każdym bądź razie 
pocieszające .jest, że Polski Komitet 0  
1 hop i j 1-ki wziął się energicznie do pracy 
przygotowań olimpijskich.

Okres przygotowali nie będzie-w tym 
roku okresem eksperymentów. Posiada
my już Łowiem  .sporo doświadczenia. 
Stać więc nas, by nie powtarzać starych 
błędów

Słów kilka powiedzmy o wileńskich 
kandydatach olimpijskich. Jest ich 3-ch. 
przedstawiciel w ioślarki —  Kepel. ho
keju —  Staniszewski. boksu —  Krasno- 
jpiorow

Kepet posiada najwięcej szans w y
jazdu na ofimpjadę. Talent jego przez 
Cały rok treninms powinien rozwinąć się 
jeszcze bardziej, a źe trenuje w Krako
w ie pod kierownictwem pięciokrotnego 
mistrza Polski Długoszewskiego daje pe
wną gwarancje, że czas spędzony na tre 
ningach z byłym  mistrzem Europy a 
m istrzem 'Polski Ypreyem nie pó jdzie na 
marne. Kepel ma .startować w Berlinie 
razem z YTereyem ma dwójce o czterech 
krótkich wiosłach. Jak fachowcy tw ier
dzą. to osada ta będzie b. silna, 
Reprezentant w hokeju —  Staniszewski 
jest obi cnie w wojsku N ią jesteśmy zda 
ma, że Staniszewski lepiej gra od God 
Jewskiego. klórv nie’ zatsłufeył na wyzna 
czenie do obozu chyba tylko dlatego, że 
me umie zmusić siebie do poważnego 
traktowania trenmku. Nie wiemy jednak 
czy Staniszewski będzie mógł opuścić 
koszar Jeeżli m e będzie mógł załatwi'' 
spiaw urlopowych w wojsku to na jego 
miejsce wyznaczony zostanie zapewne 
Józef Godlewski.

A  teraz słów kilka o Kca»nopu>rowie. 
Było dwóch kandydatów boksu. Krasno 
p iorow  i Matiukow. ale iakoby Matiu- 
kow  został skreślony z listy kandydatów 
Krasnopiorow' w wadze koguciej, po na

ChiAsrta mistrzyni tenisa

im

branm ogłady mieczowej i zwiększeniu 
agresywności, będzie m ógł stać się jod 
nym ^najlepszych bokserów tej wagi. 
a- rewanż jego z mistrzem Polski może 
zakończyć się sensacyjnie

Wszyscy wilnianie, wyznaczeni do 
obozów olimpijskich skorzystają wiele. 
Nauczą się racjonalnie przeprowadzać 
treningi. Zmienią system pracy. Pozna
ją  w obozach sportowców- lepszych od 
siebie

Szkoda wielka, że nikt nie został wy 
znaczony do obozu z lekkoatletów. Naj 
w ięcej szans mieliby tutaj. W ieczorek i 
Fiedorak, zwłaszcza zaś Fiedorak, który 
z każdym rokiem robi coraz większe po-

stępy.
Przyznać trzeba szczerze, że miłą nie 

spodziankę sprawili nam bokserzy. Nie 
liczyliśmy bowiem na nich zupełnie, że 
zakwalifikują się do obozu, że p o t r a f ią  

w- Poznaniu na mistrzostwach Polski 
zrobić dobre wrażenie.

Trzeba przypuszczać,, że wilnianie 
dołożą wszelkich starań by nie zawieść 
pokładanych w  nich nadziei.

Dzień składania przysięgi „o lim p ij
sk iej* zawodników wileńskich powinien 
stać się dniem święta całego sportu w i 
le-ńskiego-

Proczystość odbędzie się w połowie 
maja. J. N.

Warta na 'zele Ligi
Na czele Ligi piłkarskiej kroczy po 

wczorajszych rozgrywkach Wartą poz 
aańska przed Kuehetn, < arba mą * -cgja 
Pogonią, Cracovią, Wisłą L. K. Ś„ W ar
szawianką, .Śląskiem i Polonią.

Wezoruj wyniki były następuje?:

Warszawa —  Łódź 11:5
Odbył się w Warszawie międzymia

stowy mecz bokserski W arszawa— Łódź, 
który zakończył sie zdecydowanem zwy 
cięstwem Warszawy 11:5. Wyniki tech
niczne są następujące:

Pawlak (Ł ) zremisował z W ieczor
kiem (W ), Spolmkiewicz (Ł ) pokonał 
„Teddę" (W ), Forłański wypunktował 
I alp.au (L ), Rakowski i W ) pokonał Wo-

Fiałka (Cracovia) mistrzem Polski
YY Bydgoszczy odbył się wczoraj do

roczny bieg naptzrłaj o mistrzostwo 
Polski,

Trasa wynosiła 8 kim. Startowało 29 
zawodników . Ukończyło bieg 22.

Ileijasz i Hofman % doskonałej formie
Wczoraj w  '‘ozaaniu odbvły się pier 

wsze zawody lekkoatletyczne na boisku. 
Hoimun uzyskał szereg doskonałych wy 
ników, mial on: w kuli —  14 mir..10 cm.,

Motocykliści otworzyli sezon
Motocykliści wileńscy otworzyli wczo 

iraj sezon sportowy. O godz. 10  odpra
wiona została Msza Św. w kościele Sw . 
Jana. a następnie ks. prol'. Urbanowicz 
poświęcił ustawione na podwórku Skar
gi motocykle, życząc powodzenia spor
towcom

Najefektowniej reprezentowali się

motocykle Strzelca. Zawodnicy przy 
tent byli jednolicie ubrani. Tw orzyli 
oni karm  zastęp sportowców. Dodać 
trzeba, że z pośród trzech klubów w ileń
skich Strzelec staw ił się najliczniej.

Ładnie wypadła również refilada spor 
towa. Defiladą kierował komandor poi 
Jerzy Gostkiewicz.

Poisry żeglarze zaproszeni do Szwecji
O ddzia ł M orski Yacht-K lubu P o lsk i zosta ł 

■w r. b. zaproszony przez K ró lew sk i Yacht K lub 
Szw ecji na zaw od y  żeg la rsk ie  państw  bałtyckich  
w  Farosiu id, na w ysp ie Gottland w  dniach 3—  
6 V II P odobn e  zaproszen ie nadeszło rów n ież od 
Yacht K lubu w T a llin ie  na zlo t Yachtów  państw 
w .schodnio - bałtyck ich  w  za toce  R ysk ie j

Z ja zd  w F a r ós un d zb iega się z term inom  re

ga l m orskich , o rgan izow an ych  coroczna^ przez 
Yach t gdyński, w ob ec  czego  postanow iono rega 
ty  na trasie  G d yn ia --V isby  rozegrać w  dniu 30 
czerw ca, poezran w yru szyć  d o  Farósund.

N aw iązan ie  stosunków sportow o-żeglarsk ich  
z k ra jam i o tak w span ia łej trad yc ji i ku ltu rze 
żeg la rsk ie j w inno przyn ieść  naszemu mł-odemu 
żeglarstw u  ogrom ne korzyści.

Chińska m istrzyn i tenisa iio a -H in g  która 
ora.La udzia ł w m istrzostwach ten isow ych  w Ro 
chan iu ton  w A n glii g ra ją , «ii. in. z k rólem  
szwedzJutn

OGNISKO KPYV ZDOBYŁO PUHAR  
STRZELCY.

F in a ł turn ieju  p iłk i k oszyk ow e j o  puhar 
przechodn i Zw . S trzeleck iego  p rzyn iós ł zw yc lę  
stw o  d ru żyn ie  O gn iska K P W  która pokonała 
iespół AZS 26:20. B ardzo  d ob rze  g ra ł -.etłpól O. 
M. P ., t.tóry w ygru ł z AZS 36:27, a  z  Sokołem  
2:21.

Tunuf j  stał na wynokim poziomie. Ognisko 
zd o b y ło  puhar na własność,

POS W ZW IĄZK U  STRZELECKIM.
Na ogó lną liczbę 184.931 Pań stw ow ych  Od 

znak Sportow ych , zdobytych  w  r. 1934 w  ca łe j 
Polsce p rzez grupy pozaszkolną i p ozaw o  jskową; 
p rzy p a la  na Zw iązek  S trzelecki 84:057 odznak. 
W  r. 1933 Zw iązek  S trzeleck i za re jes trow a ł na. 
sw o jem  koncie  47 108 odznak.

Spośród poszczegó ln ych  o k ręgo w  Z  S. 
p ierw sze m ie jsce  pod w zględem  lic zb y  zdoby
tych ^"OS posiada P ozn ań  —  11.356 odznak, 
przed  —  W arszaw ą  —  10.203 i T oru n iem  —  
9105 odznak.

Procentowo w  stosunku do liczby członków  
pierwsze miejsce i-jrau je  okręg L u bek k ’ —  
•tO,7 proc.. przed W ołyniem  —  32,2 .proc i So 

logródzluem —  82 proc.

MISTRZOSTW POLSKI W  ROKU «93ó 
NIE BĘDZIE.

W  roku 1936 nie odbędą się bokserskie m l 
strzostwa Polski Z e  względu aa  przypadające u 
tym roku igrzyska olimpijskie —  wszystkie pral 
ce naszych bokse.Aw w  ty m wyłącznie ki. run 
ku bedą prowadzone

30 OłłO ZŁ. NA PRZYGOTOW ANIA  
OLIMPIJSKIE.

4Hk się dowiadujemy, Polski Komitcl O ita  
pilski opracował już swój prelim inarz budżet" 
wy w zakresie kredytów na przygotowania oUm  
p.jsko u roku 1935.

Prelim inarz budżetowy p, zewłdujc na ten 
eei kwotę 30.000 złotych.

POLSKA PRZYJĘŁA PROPOZYCJE  
CZECHOSŁOWACJI.

Polsk i Zw iązek  Bokserski postanow ił przy
ją ć  p ropozyc ję  C zechosłow ack ie j F edera c ji Bok 
isersitiej iw sp raw ie  ro zegran ia  m eczu o puhar 
śodkow ej E u rop y  w  Po lsce  zam iast w  Czecho 
słow azji. P o lsk i Z w ią zek  usta lił term in  meczu 
na dzień  11 w zg lędn ie  12 m a ja  r. b. za leżn ie  od 
w a ru n ków  atm osferycznych .

Pogoń pokonała we Lwowie Polonię 3:0 
(i:0), Cracoiva wygrała z L. K. S. 5:1 
(2:), Rwch pokonał Wisłę 4:2 (3:1), W ar
ta zwyciężyła YY arszawmukę 3:" (0:0), 
Legja zaś zremisowała z Garbarnią 0:0.

zniakiewicza (L ), Spodenkiewicz (W ) wy 
grał z Bauasiakiem (Ł ), Chmielewski (Ł ) 
pokonał Karpińskiego ( YY’), Doroba I 
(YY) wygrał z Kłodasem (L), a Mizerski 
(YYT) pokonał Krenca (Ł).

Sensacyjny jest wynik ineezu W ar
szawa— Lublin. Warszawa do Lublina 
wysłała rezerwowy skład i przegrała sro
motnie bo 6 :10.

Zwyciężył zdecydowanie Fiałku z 
Crucovij w czasie 26 min 57 sek. Drugie 
miejsce zajął Karczewski z Warszawian
ki. a trzecie Kuipessa z Lodzi.

Bieg odbył sję przy pięknej piłgodzie.

PIŁKARZE W . K. S. ŚMIGI I 
ZW YCIĘŻYLL

P iłk a rze  VVKS. Śm igły  w a lczy ł! w  s o b o li Ł  
niedzielę z dakabi. V i pi< rwszym dniu wojsku  
cl w ygrali 3:0. a w  drugim  2:1. Ten ostatni men  

był stonuiiRowo ciekawy, zwłaszcza gdy M akak  
wyrównała 1:1. Brumkę decydującą strzelił por 
Iirowko.

Druga drużyna W K S . Śm igły w y g ra li z. 
2AK S . 2:0.

Mecze były mało interesująre Poziom sb>
by

NURMI CHCE STARTOYYAC.
Prasa szwedzka donos i, że Nurm i posiano  

wił wziąć iss/ateczuy rozbrat ze sportem « M  
lorskitn i startować w  nadchodzący m sezonie 
juko zawodowiec.

Nurm i zamierza jakoby dokonać wielkiego 
tournee zagranicę i rozpocząć pogoń za  nowi 
mi rekodwmi świata. Jakoby ma dojść do po  
nownego sjiotkaniu z Pietkiewiczem w  W a ią z a  
wie. Mistrzowie spotkają się już jako  »awodow  
ey. YV plerwszeui spotkaniu zwyciężyt przed la
ty Pietwlewicz,

OTW ARCIE SEZONU  
YMOSLABSKIEGD.

O tw arcie  sezonu w ioś la rsk iego  w e w szyst
kich klubach w całej Polsce odbędz ie  się w  dn. 
28 ł>. m.

U rorzystość o tw arc ia  odbędzie się w c w szy st 
kich naszycii ośrodkach tego snortn o  jedn ako
w e j god zin ie  i z jednakow ym  p ro g iem  en

N ieo fic ja ln y  sezon w ioślarsk i zosta ł w  W a r 
szaw ie ju ż rozpoczęty. W  ub iegłym  tv g x in iu  lic z  
ne osady w y jech a ły  na treningi

m is t r z  Św i a t a  \y y y a r s z a w ie .
.lak się dow iadu jem y, m istrz św iata w  p ing 

pongu, w ęg ic r  Ttarna p rzyb ędz ie  do  Polsk i w 
czerw cu  na tygodn iow e  tournee.

W  ciągu  tego tygodn ia Barna roz-egra aze 
reg spotkań w W ai szaw ie Lodz i, L w o w ie  i  K ra  
kow ie.

MECZ LEKKOATLETYCZNY  
BERLIN —  ŁÓDŹ.

M iędzym iastow y m ecz lekkoatle tyczny pań 
Berlin— L ó d ź  odbędzię . się p raw dopodobn ie w 
Lodz i w  dniu 9 czerwca.

Pertrak tac je  w  tej sp raw ie  zn a jdu ją  się ju i 
■w k oń cow ej fazie .

W AJSÓW NA p r z e n o s i  s ię  
d o  p o z n a n i a .

Poznańskie pisma donoszą ,że rekurdzistka 
św iata w  rzucie dysk iem  i tegoroczna laureatka, 
w ie lk ie j h on orow ej n agrody sportow ej Jadwiga  
W a jsów n a  przenosi s ię  na stałe do Poznan ia .

W T jsów n a  zgłosiła  akces do Sokoła p ozo  a ń 
.skiego.

skoku wdai —  6 mtr 71 rm., skoku 
wzwyż 174 cm., dysku 37 mtr. 60 cm.

Heljasz zaś pchnął kulą 15 łntr, 24 
cm., a dyskiem rzucił 44 mtr. 50 cm.

c ^ i T R  N A  P O H U L A N C E

C l i i  o f .  6*ej wiecz.

G O L G O T A
Ceny zniżone 

Ostatnie przedstawienia. I l l l l l t l l j

Walne zebranie Towarzystwa 
Przyjaciół Ogrodu Zoolo

gicznego
W  sobotę w lokalu  Szkolnej P racow n i Przy 

rodn iczo j odbyło  się wa lne zebranie T -w a  Przy 

jac ió ł O grodu Zoo logicznego  — pod  prz< wockn. 

ctwem  p. dr. B ohdanow iczow ny, d yrek tork i gi- 
nrnai ium im . C zariorysk iego.

Rozdano m. ’ .i, nagrody laureatom  konkur 

su za najlepsze w ypracow an ie  -uczniów g im naz
jó w  na temat z życia  zw ierząt.

N agrody  w grupie m łodszych o trzym a li: pip 
I  —  Lu cjan  P rzybora  I I  —  Helena Rajcheróutna  
i I I I  —  M a ria  Rakow ska; -w grupie starszej: pp 
I  —  A n a to l Jaszyloiuski, I I  —  Tytus K azim ierz  
ń arpauricz i I I I  —  H elena  Rauyińska. Ponadrc 

wyróżn iono szereg w ypracow ać

Ze sprawozdan ia zarządu wynika, że  Ogród 

Zoo log iczn y przy P racow n i pom im o ciężkkż- 
warumkow m ateria lnych  i ierenov ych, p ow o i 

ro zw ija ł się i obecnie osiągnął swoje maksimum* 

k tórego p rzekroczyć .już nie bodzie w  stanic. 
Powod-ujc to brak terenu. W  zw iązku  z tern- za 

rząd od trzech la t zabiega u w ładz miejskich o  

p rzydzie len ie  pod ogrod  zoo logiczny lasku zwie 

rzyn ieck icgo o obszarze 6 ha. Pertraktacje  są 
■w toku.

Tow arzystw o  liczy obecnie 170 człon ków  i 

45 uc:.ni. O gród .zoo log iczny posiada 150 o k a 
zów . D ochod z b ile tów  w yn iós ł w  uh. roku p rze

szło  1200 złotych
Prelim inarz budżetow y na rok przyszły zaju 

itnięto sumą przeszło tysiąca złotycn.

D o  zarządu w ybrano pon ow n ie  p. P a w lik o 
w skiego  Statut bow iem  T -w a  orzewklu ję w c ią 

gu roku ustąpienie d rogą  losow an ia  tytko jed  

lego  członk° zarządu. Do K om isji Rew izyjne,* 

w ybrano pp.: Chylew skiego, Bohdanow icza i  
C iem noiońsk iego. (w . )
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'  t- K R O N I K A
D li i :  Mareeljana i Lam parta  

Jauai Anastazego

W a U i  słaóca —  | o J i. t m. 2% 

Z i c k M  słaóca —  f t i r >  6 n . 20

B p sstrztżsn l*  Zakładu Rataaralafljl u. 8 « .
w Witała z  dnia 14/1V —  >935 raku.

Cr.śnienio 747
Temperatura średnia - f  4
Tem peratura ra jw yższa  +  7
Tem peratura najn iższa - f  I
Opad 2.1 ,
W ia tr  [> »n .-zachodn i
Tend.- stan stały, nast. wzrost
U w a^i: chm urno, przel. deszcz

—  P rzepow ied n ia  pu j-ody d o  w ieezora du, 
15 kwietnia według Pima.

Pogoda ‘D zachm urzeniu zm ien iłem , dużetn 
■w połudn iow ej p o łow ie  kraju . M iejscam i deszcz. 

C iepłej.
Na południu i środku kraju  um iarkowane 

w ia try  ż k ieru nków  wschodnich, Pozaten i zm ień 
ue.

MIEJSKA
—  Od dziś sklepy otwarte do godz. 9-ej. Po

•czynająe od dnia d zis ie jszego  p rzez ca ły  tydzień  
sk lepy o tw arte  będą d o  godz. 9 w iecz, w  W ie lk ą  
Robotę zaś do  goaz . 6 w iecz.

— Spadek bezrobocia. W  m in ionym  tygod 
n iu  zanotow ano dalsze n ieznaczne zm n ie jszen ie  
się bezrobocia . L ic zb a  bezrobotnych  spadła o 15 
osób. Obecnie W iln o  lic zy  6023 bezrobotnych .

—  Rcw i (.ja gospudarki miej.sl lej. Radziecka 
K om isja  R ew izy jn a  p rzystąp iła  ju ż do re w iz ji 
całokształtu gospodark i m ie jsk ie j. P rzeprow adza  
ona obecn ie  rew iz ję  w ykon an ia  p rzez m agist
rat budżetu za rok  1933-34 oraz za rok  1934 35

Ponadto d oryw czo  dokon yw ane są inspekcje  
rożnych  agend magistratu. Prace K om is ji Rew i 
zy jne j potrw a ją  k ilka m iesięcy.

jJ* P IU S O W I
—  W ybory z Synd. Dziennikarzy. W  w y n i

ku n iedzie lnych  w y b o ró w  w .Syndykacie d zien 
n ikarzy w ileń sk ich  do  zarządu w esz li pp.: p re
zes M arjan  Szyd łow sk i, c z łon kow ie : J Jurk ie
w ic z , P. Kow nacki. J. N iecieck i i K. Syrew icz 
B o  sadu dziennikarskiego pow ołano  p p .: L. Abra 
m ow icza , Z. Fedorow icza , W  Kiszkisa, St. Mac 
id ew icza  .i J. Ostrowskiego. Kom isja rewizyjna  
składa się z pp W ł. llo rubow icza , St. K od z ia  i 
K. J.uDońskicgo.

Ze spraw  zna jdu jących  się na porządku 
dziennym  po d łu ższe j dyskusji techn iczne załat 
w ien ie  sprawy u tw orzen ia sekcji d zienn ikarzy 
żydow sk ich  przy Syndykacie Dzień. W il. pow ie 
rron o  zarządow i.

ZEBRANIA I ODCZYTY
—  Odwołanie odczytu. K oło  K ob iet Postępo 

wych podaje do w iadom ości że  odczyt p. W . Sa 
k ow izza  y.t. „C zurlon is, ja k o  m a larz i m uzyk  
litew sk i4*, w yzn aczon y  na dz. 16 bm. odwołuje  
sb* z pow odu choroby prelegenta. O dczyt pow yż 
szy odbędzie  s ię po świętach. Data będzie  poda 
na w  prasie.

—  Odezyt w  ZOR. W e  czwartek  18 kw ietn ia
r b „  o godz. 19 w  lokalu  Z w iązk ow ym  p rzy  u l.. 
O rzeszkow ej 11-a m.- 1, >dbędzie się odczyt kol. 
m jr. rez. Posła  Stefana K rokow sk iego  na temat 

O n ow ej konstytucji**.

SPRAWY ŻYDOWSKIE
— Walnt- Zgiomauzenie artys.ów malarzy 

żydow skich . P lastycy  żydow scy, k tórych  d z ia 
łalność organ izacy jna  w  ostatnich k ilku latach 
osłabła postanow ili obecnie w zm óc j o żyw ić  pra 
cę Tow arzystw a . Po  wysłuchaniu sprawozdań i 
dyskusji w ybran o  now y zarząd  w osobach Be
ra Załk inda, M. Lc jhow sk iego , B ia łogórskiego, 
W ita ła  i C zarnock iego. Pozatem  postanow iono 
urządzić w  p riy^zjy itt tygodn iu  w sp ó ln ie  z T o  
warzystw , ni dla pop ieran ia  sztuki żydow sk ie j 
retrospektyw na w ystaw ę art m ak. Bera Załkin 
da. W  p ro jekc ie  jest także urządzen ie wystawy 
słynnego m alarza .1. Adlera, k tórego  obrazy  wy 
staw iane są obecnie w  W arszaw ie , oraz w ileń 
sk iego  art. mul. M. L e jbow sk iego .

D la urządzenia w ystaw y  Bera Zatkinda zor 
ga n iz iw a n y  został w czo ra j sp ec ja ln y  Kom itet.

—  Kanror Sztejnberg w W ilnie. Na skutek 
p on ow n ej in terw encji rab. F rieda  u w ła d zy  w o  
je w ó d zk ie j o trzym a ł kan tor Sztejnberg zezw o le  
nie na w jazd  do PB lsk i i dziś p rzy jeżd ża  do 
W iln a . W  W iln ie  pozosta je  kantor Sztejnberg 
p rzez rn ły  okres św iąt paschalnych,

TYLKO PUBLICZNE INWESTYCJE P 

OTRAFIĄ PRZEOBRAZIĆ ZANIEDBA  

\Y  KRAJOBRAZ POLSKI.

Teatr I muzyka
T K A T fł M IEJSKI P O H U L A N K A .

—  Ostatnie przcdttlaw-lenła „Golgoty44. Dziś, 
w  pon iedzia łek  dnia 15 kw ietn ia  o godz 4 popoł. 
i o g-»dz. i w iecz. m isterju in  pasyjne w  X I I I  ob 
.azach ,3 ingot i ■ —. w  wy konaniu całego zespo 
łu Teatru M ie jsk iego  oraz statystów. C hór pod 
k ier. p ro l. Adam a Ludw iga , Ceny zn iżone.

Kon: e8 przis lstaw icn ia w ieczo row ego  o go- 
dzin io  10 —  p rzy jezdn i z p row in c ji zdąża ją  na 
pociągi.

Jutro, w e  w torek  dnia 16 kw ietn ia  o  godz. 
4 popoł. i i, godz. 8 w iecz. „Golgota**.

TEATR  M U ZYC ZN Y  „L U T N IA 44.
—  ,lVnnck z bart’4 po ecnath nropagando 

wych. Dziś o godz. 8 m. 15 ukaże się pełna prze 
Jziwnego uroku w ytw orn a  kom ed ja  m uzyczna 
Granichstadtena „D om ek  z kart** ujęta w  7 
narw uych  obrazów , u rozm aiconych  efe.ktowne- 
m i produkcjam i balotoyyemi. \Y rolach g łów nych  
łlaJm irska i D em bow ski, w  otoczeniu , Dun.n- 
R ych łow sk ie j, Dojuusławskicgo, Tatrzań sk iego  i 
in. Będzie  to  ostatnie przedstaw ien ie  w  okresie 
przedśw iątecznym .

P ocząw szy  od dnia ju trze jszi go  do soboty 
w łączn ie —  teatr n ieczynny.

Zamiast życzeń świątecznych —  
sUadki na budowę szkół

K oło  T ow . Pop. Bud. Ptibł. Sakół Powszecn 

nych, istn iejące przy Kura lorjum  Okręgu .Szko). 

nego w  W iln ie  p od ję ło  zb iórkę o fia r  na rzecz 

budow y szkół powszechnych —  zamiast życzeń 

św .siecznych . D otychczasow y w yn ik  zb iórk i na- 

stępujący: od Nauczycielstwa iszkół pow szech

nych w  pow iec ie  d2iśnieńskiem zł. 13.50, m oło- 

Aeczańslktm zł. 3, sfon im.sk.im zł. 4.50, w o łkow y- 

skirn zł. 32.50 W iln o -  -miasto zł. 10.50; —  szko

ły  średnie; G im nazjum  w  Dziśnic zł. 11.6.0, w  

G roda ie  zł. 23., 0, w  Stommie- zł. 6.50, w  W iln ie

Gimn. im V, ito ldą W ie lk iego  zł. 4, w  Suwał- 

wsch zł 18; § uninarjiun nauczycielskie w  Augu

stow ie  zł. 21.50, Som .naucz. m ęsk ie w  Grodnie 
zł. 9.7u, żeńsk ie zł. 10. Seni naucz, w  N ieśw ieżu  

zł 81 20, w  Święcianach zł. 1-1.30, Sera. naucz, 

żeńskie w  W o łk ow ysku  zł. 16.50, Szkoła handl - 

przem ysłow a w  Wilnie zł. 25 M ołodeć/no: urzę

dnicy starostwa zł. 6.21, funkcjon . iPP. zł. 9,20; 

Inspektoraty szkolne: w  Oszm ianie zł. 14, w  W o  

łożvn ie  zł 1150; K uratorjum  Okręgu Szkolnego 
—  urzędnicy zł. 48.70. Razem  zł. 395.39.

Składki m ożna wpłacać w  Redakcji „K u rjo - 
ra W ileń sk iego1*.

Najpierw wódeczka..
H andlarz bydła J. Surkowski w  czasie swych  

wojaży po mias eczkach i wsiach w  celu z iku 
|)u bydła stale odwiedzał Ławnryszkij pod W H  
nen 1, gdzie zatrzymywał się w karczmie Zundela 
Auelika, w klorel ze specjalną sympatją odnosił 
się do  pewnej kelnerki.

Onegdaj w  czasie kolejnego przyjazdu do 
J ,awaryszek jak  zwykle zawitał do karczmy Ane 
lika.lcez kelnerki nic było. Kiedy handlarz hę 
aaey „pod dobrą datą41, zażądał sprowadzenia 
je j i  spotkał się z odmowną odpowiedzią, zaczął 
wraz 7- paru kolegami demolować nrządzenie lo  
kalu i powyolja l wszystkie szyby nawet w kil 
ku pobliskich doniacn.

Kres awanturze położyła policja, kióra za- 
1/ zymała awanturników i osadziła ich do czasu 
całkowi 'ego wytrzeźwienia w areszcie (e)

Na wileńskim bruku
G R UŹLIC A  P O W O D E M  ZAM ACH U  

SAMOBÓJCZEGO,
W czora j 'włeczorDlrt W mieszkaniu przy uL 

Tartaki 17, w  zamiarze poz;bawienla się życia za 
żyła! Większą ilość denaturam Róża Szennan.

Przewieziono ją w  stanie bardzo ciężkim do  
szpitala Św. Jakóba.

Jak się okazało powodem który sałonił Ster 
m anową do zamachu na sw oje żyele byia prze 
wlekła gruźlica. (c)

VKU.JA W Y R Z U C IŁ A  Z W Ł O K I N IE ZN A N E G O  
T O PIE LC A

W czoraj wieczorem jeden z robotników z 
Tartaku Szaplry Ca Ii-I Kon (Bagatela 25) prze
chodząc brzegiem W ilji obok /ariami, spostrzegł 
leżące na brzegu zwłoki nieznanego mężczyzny. 
Kon powiadomił o lem policję I wkrótce na miej 
sec wypiłdku przybyli- przedstawiciele w ładz są 
down śledczych, którzy wszczęli dochodzenie.

W obec iiieodnalrzlcni.-j przy zwlokuch to
pielca żadnych .inLiin.-c:: ó-v, /oź .aniość jego nie 
została nnrazic ustalona.

Zwłoki przewiezione zos/aly do kostnicy 
przy szpitalu Sw Jitkóbs Zewnętrznych obrażeń 
na ciele nie stwierdzono. Nasuwa to nrzypusz- 
ezenie, iż nieznajomy popełnił samobójstwo.

R A D J 0
W I L N O

W N IE D z - lA L E h  dni;) 15 kw ietn ia  1935 r.

6.60; P iętn . 6.3tf: G imnastyka. 6.50: M uzyka. 
V 45; P rogram  dzienny. 8,00; A u dycja  d la .-.zkół. 
11,57: Czas i  hejnał. 12,03: Kom . m et. 12,05: 
Kon c m  m a łe j ork  p. R. 12,45. Pogadanka dla 
kobiet. 12,55: D ziennik połudn iow y. >3,05: M uzy
ka dow na (p ły ty ). 13,50: Codzienny odcinek pó 
w ieści ow y. 1;>.45: i Koncert Zasp. Adam a H erm a
na 10 30: ,ek ja  język a  n iem ieckiego. 16,45
P ieśn i tl. W o lffa  i B. Straussa (p ły ty ). .17,00: 
■ud. d la d z iec i m łodszych. 17.1.): Statkiem  do 
sastusi 18,00: P rzeg ląd  film ow y . 18,10: K rótk i 
koncert Repj-czentacyj-nego Chóru S trzeleckiego. 
18,25: Chw ilka społeczna. 18.30: Skrzynka pocz
towa. ls  1 0 : Zyc ie  a rlyslyczne  i k iihu ralne m ia 
stu, 18.45: U tw orv  Haydna /otyty). 19,07: P ro g 
ram  na sobotę. 19,15: 7e spraw litewsk ich  ak tu 
alnych. 19,25: W iad . -sportowe. 19,3,5: Audycja 

ołnier-ka, 30,00: Koncert m uzyki lekk ie j. 20,45: 
Dziennik w ieczorny. 20,50: Jak pracu jem y i źy 
i, my w Polsce. 21.50: W  szóstą roczn icę śm ierci 
H enryku M elcera. K oncert pośw iecony jego  tw ór 
czości. 22.15: M uzyka salonowa. '

W T O R E K , dnia 16 kw ietn ia  193u r

6 30: P ieśń ; 6.33: Pobudka do gim nastyki 
6.36: G im nastyka; $.50: M uzyka; 7.tu: Dz erlnik 
poranny; / : M i zyka ; .45: P rogram  dzienny.
7.;>0: (,hw ilk.-i spó łdzielcza ; 7.o,.: Git kia ro ln icza ; 
8.00; lu d ye ja  dla szkól; 11.57: Czas; 12.00: H- 
na); KI.OS: Kom . tre-h; 12.05: K oncert Zesp T  Su 
redyńsltiego; 12.50: (  hw ilka dla kob iet; 12.55; 
Dzienn ik  pnłudn., 13.05: U tw ory  Brahm sa; 13.4;
Z rynku p racy; 13 50: Odcinek pow ieściow y 
15.4:: k  neort Ork P  R ;  1.30: udycja dla.
U mfodszy.-l: „ ł .o k om o lv iv a  K a z ia '*; H lłó:
O tw ory na h arfę ; 17.00: Skr/ynka PK O .; 17.15:
1 szy koncert z evk lu  „P ię ć  w iek ów  m uzyk i ku 
rn-: nil-i e j ‘ -; 17.10: A ngie lsk ie  jsieśni z Mit-.lkit-it 
W o jn y ; !7..)<; i..,u .eli-:-n ie społdzif-lczego ruchu 
spożyw ców ; 18.00: K ro tk i recital śp iew aczy He
lem  L ip ow sk ie j; 18.15: Nasz teatr, o b ja zd ó w v -  
18.30: K oncert rek lam ow y; 18.40: Zycie  arty 
styczn.- i kulturalne m iasta; 18.45: K on cert d k  
m łod z ieży ; 19.07: P rogram  na środę; 19.15- Ze  
spraw  litew sk ich ; 19.23; W iad . sportow e 19 35. 
U tw ory  nu k larnet z Iow . fort-r-pj. 19.50: Prze- 
m ów ien ii titłualne „S)*jm i Senat w nowe j Kon- 
stv1ueji“ ; 20.00: Koncert w wyk. >rk. P  R ; 2045 
D zienn ik  w ieczo rn y ; 2j£55: Jak p-acuj.-my i 
lem y w  Polsce; 21.00- K oncert so lis tów  22.00 
Koncert chóru katedralnego; 22.60; B iu ro Stusł 
jó w  rozm aw ia ze stiichaczam  22.45- K on cert 
M afej Ork. P. R .; 23.00: Kom . met.

D i i i !
B A L K O N  25 gr.
Program Nr XVIII JA PANA ZNAM

Igraszki , iosenne w 19 podskokach. G ościnnc wysi.: X. SOLSKIEJ, W . ZDA
NOWICZA. Szczegóły w afiszach. Codz iennie 2 seanse; o  fcodz. 6-ej t 8 m  R.,w. 
W  ucdziely i święta g seanse: 4, 6.B0 i 9-ej. W  soboty kasa czynna de, S. lO-ey

%

CS
f i .

Ostisinle 2 dni.
Widowisko 
10 000 cudów!
Najnowszy film Wonder Bar
D O LO R E S  DI£L R IO , R IC AR D O  CO R TEZ o ,.z  Al J 0 L S 0 K , który wykonuje ri,m m .«
W Y lA T K O w " '  A  M  W“ e' 0 , i n , e w * i l> f  *  b.lety t . u e e .  i p . e w  i  r e w j * .
W Y J Ą T K O W Y  N a d p r o g r a m . Dziś początek s< nsdw o godz. 2>eJ«

C A S I N OI L  i ■ ■ •  _  Bohater .Jynn. filmu „C z «m p %* "ry.P® Jflflcife r im n u r w  na)lep»zym  i najnowtzyn, 
c .,y  .w iat J a m i C  I  l u p e r  filroie p „ ew ri l u j. .C z e m p .'

Dzielny chłopiec
który wzrusza, 'ozinuesza i wye.eka Izyl Sierota Chicago w  dzikich preriach Zachodu.

Nad  program: A K T U A L J A . Seanae o godz. 4— 6— 8— 10-ej

NOC C U D Ó WHELIOS bzd film dla wszystklcn
Potężne arcydzieło filmowe

Film zreaSizowa(Dramę de Loirdes) Jean Bara.
rozmachem artystycznym. Prześliczne Chóry. O bO W lg zk lem  każdego jest obejrzeć ten fiJm. 
który pozostawia n a  ZBWSZ6 w pamięci w idza potężne rrażenie. —  Nadprogram : A T R A K C J E

OGNISKO |
D ZIŚ . Dzieje miłości 
bezgrzeaznej p. t.

W  rolach głównych: Simona Ginnrols i Jkcgue Cateljln 
N A D  P R O G R A M : Urozmaicona DODATKI blW IĘKOWE. Pocz. seanaów ccdz. o g, 4 -«j p.p..

CZAS
pomySkef o ogłoszeniach!!!

O głoszenia do „K urjera 
W ileńsk." i dc in. p :sm
bardzo łanio, sollonie 
I na dogodn. warunkach

BIURO OGŁOSZEŃ

Wilno, Garbarska 1, iel. 82.

U D Z I E L A M

LEKCYJ MUZYKI
NA GITARZE I MANDULINIE

Organizuję orkiestry lodowe i dęte, —  Pisz, 
szkoły, albumy, partitury orkiestrowe, Lekcyc 
udzielam w  mieszkaniu reflektanta. Dowiedzieć; 
się: Biskupia 4— 18, lub Św .W ,ncentego 6/17— 3- 

Kapelmistrz L. Klewakln

M E B L E NOWOCZESNE 
I S T Y L O W E  

'gotowe I na zamówienia, 
sypialni [stołowe I sztuki poJedyAcze

poleca po cenach dostępnych

STANISŁAW SKRC07KI
D o jl id  lutobuiem : x Placu Orzeizłcowoj

do  ul. R ó w n e  P o le  3 -a

CZEKOLADA
A. Piasecki s i

K R A K Ó W  4

WYSOKO-JAKO$CIOWE SUROWCE
W IE L K I W Y B Ó R  —  NISKIE  C E N Y

A f D S Z E U l

lilia lalom
Przyjmuje od 9 —  7 w 
ul. J. ‘asłAsklogo 3-2C
róg Ofiarnej (obok  Saslu

DOKTÓR

Blumowicz
Choroby weneryczne, 

skórne i moczopłciowc
Wlelk 21. tal. 9-21

Przyjm, od 9— 1 i 3— 8

DOKTÓR
J. PIOTROWICZ 
JURCZENK0WA
brd aator bzplt. Sawloz 

Choroby skórne, 
i tneryczne i kobiece

WllaAski M, 4. I W
Przyjm. od g. 5 —  7 w .

XRl> AKCJA i ADMINISTRACJA: Wilno, Bi«*s. Bandurskiego 4. Telefony: Pedzktji 79, Admitńsn. 99. Redaktor naczelny przyjinnje od g. 2 —  3 ppoł. Sekretarz redakcji przyjjanje od g. 1 — 3 paol 
dyist *c‘a czynna od godz. 9'/,—3V, ppoł. Rękopisóis Redakcja nie zwraca. Dyrektor wydawnictwa przyłntnje od godz. 5 — 2 ppoł. Ogłoszenia «ą przyjmowane, od godz. 91/,— 3V, 5 7 — 9 trletr

Konto czekowe P.JK. O. Nr. 80.750, Drukarnia — u! Biskupa Bandurskiego 4. Telefon 3-40,
CR N A  PRENtiMiftr ATY : n,leslęczn.e z -Klnoazecicsn do domc lub przesyłką pocztową i doaatkiemBksiążkowytr 3 zł., z odbiorem <r sdministracjl 1 sł. 50 gr. Zagranicą o zł. CŁNA OOŁOłiZtiry: Za a ir ia i 
»4ł;w «.rowy prz»d tekalem.— 75 gr., w tekście 80 gr.. za tekstem- -30 gr„ kronika redakc^ komunikaty —  70 gr. za mm. Jednoszp., ogłoszenia mieszkaniowe — 30 gi^ta wyraz. Do tych cen doliczs o ę  

a •fłcsaenU cyfrowe I tabelaryczne 50%, »  nnnierach niedzielnych i świątecznych 2b%, zagraniczne 100%, zamiejscowe 25%. Dla poszukujących pracy .50% znizki. Za nunter dowodowy 13 p  
Układ ogłoszeń v  tekścieę4-ro łamowy, za tekstem.8-mio łamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i me przyjmuje zastrzeżeń miejsca.

Wjrn. „Kurier WileAsk!** Sp. *  o. o. Druk. ^n łc^“, WfliHa, ul. Bksh Bandurwklego 4- teł 3-40- Ket


